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Um Fossa fjárfestingarbanka 

Starfsemin á árinu 2023

Rekstur á árinu 2023

Fossar veita viðskiptavinum sérsniðna og persónulega þjónustu og eru í fararbroddi þegar kemur að tengingu
íslensks atvinnulífs við alþjóðlegt fjárfestingarumhverfi. Fossar er framsækinn fjárfestingarbanki sem leggur
áherslu á fagmennsku, árangur og traust.

Fossar fjárfestingarbanki hf. („Fossar“ eða „bankinn“) er lánafyrirtæki samkvæmt lögum nr. 161/2002 um
fjármálafyrirtæki og hefur starfsleyfi frá Fjármálaeftirliti Seðlabanka Íslands. Bankinn þjónustar innlenda og
erlenda fjárfesta á sviði markaðsviðskipta, fyrirtækjaráðgjafar, eignastýringar og lánveitinga auk þess að sinna
viðskiptum fyrir eigin reikning. Stoðsvið, þ.e. lögfræði-, fjármála-, rekstrar- og upplýsingatæknisvið, starfa þvert
á fyrirtækjalínur auk innri eftirlitseininga, þ.e. regluvörslu, áhættustýringar og innri endurskoðun. Höfuðstöðvar
Fossa fjárfestingarbanka eru í Reykjavík. 

Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Ársreikningurinn er  gerður í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS). 

Fjöldi starfsmanna bankans á árinu umreiknaður í heilsársstörf (ársverk) var 34,66 (2022: 23,85).
Heildarkostnaður launa og launatengdra gjalda til starfsmanna, forstjóra og stjórnar var 967,0 millj. kr. (2022:
564,5 millj. kr.). Í loks árs 2023 störfuðu 32 starfsmenn í fullu starfi hjá bankanum (2022: 28), 40% konur og
60% karlar.

Á árinu 2023 voru stigin stór skref í áframhaldandi vexti bankans. Þann 2. október 2023 var gengið frá
sameiningu Fossa og Vátryggingafélags Íslands („VÍS“). Sameiningin var framkvæmd með kaupsamningi og
Fossar urðu þar með dótturfélag VÍS á árinu 2023, en VÍS er skráð á Aðalmarkað Nasdaq Iceland. Þar með lauk
ferli sem hófst í febrúar 2023 með viðræðum um sameiningu félaganna og í framhaldinu undirritun
kaupsamnings í maí 2023. Hluthafar Fossa fengu í staðinn fyrir hluti sína í Fossum samtals 210.000.000 nýja
hluti í VÍS. Saman mynda félögin öfluga samstæðu á fjármálamarkaði með víðtækar starfsheimildir til
fjármálaþjónustu.

Steingrímur Arnar Finnsson tók við sem forstjóri bankans á árinu í stað Haralds I. Þórðarsonar, sem tók við sem
forstjóri samstæðu Fossa, VÍS og SIV eignastýringar hf. Þá var ný stjórn bankans kjörin á hluthafafundi þann 2.
október 2023, þar sem ný inn í stjórn komu Haraldur I. Þórðarson og Brynjar Þór Hreinsson, en á árinu sögðu
sig úr stjórn Brynja Baldursdóttir og Sigurbjörn Þorkelsson. Guðný Helga Herbertsdóttir var kosin ný inn í
varastjórn, en Aðalheiður Magnúsdóttir sagði sig úr varastjórn félagsins á árinu.

Hreinar rekstrartekjur bankans námu 1.125 millj. kr. á árinu og lækkuðu um 22,3 millj. kr. milli ára. Tap
bankans á árinu nam 555,0 millj. kr. (2022: tap 76,9 millj. kr.). Heildareignir bankans í árslok námu 11.882,3
millj. kr. (2022: 7.443,8 millj. kr.) og eigið fé var 1.925,9 millj. kr. (2022: 1.058,2 millj. kr.) samkvæmt
efnahagsreikningi. Eiginfjárhlutfall bankans sem reiknað er samkvæmt 84 gr. laga um fjármálafyrirtæki er í
árslok 30,7%. Stjórn bankans leggur til við aðalfund að ekki verði greiddur arður til hluthafa á árinu 2024
vegna rekstrarársins 2023 og vísar til ársreiknings um aðrar breytingar á eiginfjárreikningum.

Kaupsamningur á milli Fossa og VÍS gerði ráð fyrir kaupum VÍS á víkjandi breytanlegu skuldabréfi eiginfjárþáttar
1 („AT1 skuldabréf“) útgefnu af Fossum í þeim tilgangi að styrkja eiginfjárstöðu bankans til áframhaldandi
sóknar. Fossar gáfu út AT1 skuldabréf þann 30. júní 2023 að nafnverði 350 millj. kr. Þá var hlutafé Fossa
hækkað um 152 millj. kr. að nafnverði þann 2. október 2023 sem öllu var ráðstafað til VÍS. Hluti af hækkuninni
var greidd með skuldajöfnun á fyrrnefndu AT1 skuldabréfi, en komist var að samkomulagi um uppgjör á
skuldabréfinu með afhendingu nýs hlutafjár í Fossum þann 2. október 2023.

Fossar fengu auknar starfsheimildir í júlí 2023 sem taka til sölutryggingar í tengslum við útgáfu
fjármálagerninga og/eða útboð fjármálagerninga, sbr. f-lið 16. tölul. 1. mgr. 4. gr. laga nr. 115/2021 um
markaði fyrir fjármálagerninga.

Glymur hf., dótturfélag Fossa, fékk í júní 2023 starfsleyfi frá Fjármálaeftirliti Seðlabanka Íslands sem
rekstraraðili sérhæfðra sjóða í samræmi við lög nr. 45/2020 um rekstraraðila sérhæfðra sjóða, en félagið var
áður skráður rekstraraðili sérhæfðra sjóða. Í ljósi sameiningar VÍS og Fossa var tekin ákvörðun um að leiða
saman tvo rekstraraðila sérhæfðra sjóða innan samstæðunnar, en dótturfélag VÍS, SIV eignastýring hf., fékk
einnig starfsleyfi sem rekstraraðili sérhæfðra sjóða á árinu 2023. Undir lok ársins 2023 náðist samkomulag milli
félaganna um tilfærslu allra sjóða í rekstri Glyms yfir til SIV eignastýringar hf.  
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Ytra umhverfi og framtíðarhorfur

Hlutafé og hluthafar

Hlutdeild Hlutir
100% 520.772.887 

0% 1 

Áhættuþættir og áhættustýring

Ófjárhagsleg upplýsingagjöf
Sjálfbærnistefna og mikilvægisgreining

Hluthafar félagsins í lok árs eru:

Í árslok 2023 var allt hlutafé Fossa í eigu tveggja aðila en hluthafar voru tólf í ársbyrjun. Hlutafé bankans
samkvæmt samþykktum þess var 520,8 millj. kr. í árslok en var 361,9 millj. kr. í upphafi árs. Hlutafé bankans
var aukið um 158,9 millj. kr. á árinu 2023. 

VÍS tryggingar hf...................................................................................

Seðlabanki Íslands telur að hagvöxtur ársins 2024 muni mælast 3,6%. Verðbólga hefur hjaðnað nokkuð frá
hágildum sínum og mældist 6,7% í janúar, samanborið við 8,3% og 8,7% að meðaltali árin 2022 og 2023. Eftir
þrjú ár af hagvexti umfram langtímagetu og hárri verðbólgu eru nú horfur á betra jafnvægi í þjóðarbúskapnum.
Talið er að áfram hægi á hagvexti og hann muni nema 1,9% á árinu, samhliða því að verðbólga gangi niður í
4,1% undir lok árs. Þetta styður við væntingar um að stýrivextir muni fara lækkandi á næstu misserum, en þeir
eru nú 9,25% eftir að peningastefnunefnd Seðlabanka Íslands ákvað að halda þeim óbreyttum þann 7. febrúar
sl., þriðju vaxtaákvörðunina í röð. Hlutabréfaverð hóf að taka við sér síðasta haust eftir lækkanir framan af árinu
2023 en úrvalsvísitala Nasdaq Iceland var 1,6% lægri um áramótin en árið áður. Þá var gengi krónunnar nokkuð
stöðugt í fyrra en hefur farið hækkandi í upphafi þessa árs.

Óvissa um efnahagsþróunina framundan snýr einkum að yfirstandandi jarðhræringum á Reykjanesi og áhrifum
þeirra á útflutta ferðaþjónustu og atvinnustig, ásamt aðgerðum stjórnvalda til þess að koma til móts við þau
heimili og fyrirtæki sem bíða tjón vegna jarðskjálfta og eldgoss á svæðinu. Ríkissjóður er þó vel í stakk búinn til
þess að takast á við slíkar náttúruhamfarir, enda er áætlað að frumjöfnuður hans verði jákvæður árin 2023 og
2024 í fyrsta skipti frá því fyrir heimsfaraldur kórónuveiru. Umfang viðbragða stjórnvalda er þó enn óljóst eðli
málsins samkvæmt en mikilvægt er að viðeigandi mótvægisaðgerðir komi til vegna ruðningsáhrifa þeirra,
einkum á fasteignamarkaði.

Eftir krefjandi rekstraraðstæður síðustu tvö ár eru horfur fyrir starfsemi bankans góðar þar sem tekjur þvert á
starfssvið bankans hafa farið vaxandi á liðnu misseri samhliða hagfelldara ytra umhverfi. Aukinn fjárhagslegur
styrkur bankans mun gera honum kleift að vaxa inn í það hlutverk að verða leiðandi fjárfestingarbanki á Íslandi
sem byggir á víðtækum tengslum – hérlendis sem og erlendis.

Vátryggingafélag Íslands hf.....................................................................

Stjórnendur bankans fylgjast með og greina áhættur í rekstri Fossa ásamt því að stuðla að skilvirkri
áhættumenningu innan bankans og auka áhættuvitund. Stýring áhættu er grundvallarþáttur í daglegum rekstri
en aðferðir vegna áhættustýringar eru rýndar reglulega m.t.t. breytinga á mörkuðum og starfsemi bankans.
Helstu áhættuþættir bankans eru vaxta- og verðbreytingar á mörkuðum en meðal þeirra áhættuþátta sem
áhættustýring bankans tekur til eru útlánaáhætta, markaðsáhætta, lausafjáráhætta og rekstraráhætta. Greint er
nánar frá fjárhagslegri áhættustýringu bankans í skýringu 33 við ársreikninginn.

Sjálfbærnistefna Fossa nær til starfsemi og reksturs Fossa. Stjórn félagsins ber ábyrgð á stefnu um sjálfbærni.
Forstjóri ber ábyrgð á innleiðingu stefnunnar ásamt því að henni sé fylgt í starfsemi félagsins. Starfsmenn hafa
farið í gegnum stefnumótun og eru upplýst um stefnuna, markmið hennar og tilgang. 

Á árinu 2023 framkvæmdu Fossar einfalda mikilvægisgreiningu, en með slíkri greiningu var leitast við að
afmarka hvaða sjálfbærniþættir hafa mesta þýðingu fyrir Fossa og þá grein sem bankinn starfar í, og ættu því
að vera í forgrunni við ófjárhagslega upplýsingagjöf bankans. Með einfaldri mikilvægisgreiningu er átt við að
eingöngu er metið hvaða sjálfbærniþættir eru mikilvægir fyrir starfsemi Fossa en ekki áhrif sem starfsemi Fossa
kann að hafa á sjálfbærniþætti. 
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Stjórnarhættir Félagslegir þættir Umhverfisþættir
· Stjórnun og yfirsýn · Þróun mannauðs · Stuðningur við sjálfbær 
· Áhættustjórnun · Fjölbreytileiki og   fyrirtæki og þróun
· Viðskiptasiðferði   inngilding   sjálfbærnisjóða

· Stefna í loftlagsmálum

Þátttaka og aðild að samtökum á sviði ábyrgra fjárfestinga

Sjálfbærninefnd

Áreiðanleikakönnunarferli

Fossar voru fyrst innlendra fyrirtækja til að gerast aðili að Climate Bonds Initiative (CBI), alþjóðlegum
samtökum sem vinna að því að virkja skuldabréfamarkaði í þágu umhverfismála á heimsvísu. Bankinn hefur
verið brautryðjandi í umsjón með útgáfu sjálfbærra skuldabréfa hérlendis og hafa Fossar hafa verið leiðandi
söluráðgjafi á sjálfbærum skuldabréfamarkaði. Fossar eru einnig undirritunaraðili að meginreglum Sameinuðu
þjóðanna um ábyrgar fjárfestingar, Principles for Responsible Investments (UN PRI). Meginreglunum er ætlað að
hjálpa fjárfestum að skilja áhrif umhverfisþátta, félagslegra þátta og stjórnarhátta á fjárfestingar og styðja
þannig við að aðilar að meginreglunum taki ófjárhagslega þætti inn í fjárfestingarákvarðanir sínar. Með aðildinni
hafa Fossar skuldbundið sig til að innleiða og útfæra meginreglurnar í starfsemi bankans, skila gagnsæisskýrslu
til samtakanna árlega og upplýsa hvernig staðið er að ábyrgum fjárfestingum í starfseminni. Fossar skila fyrstu
gagnsæisskýrslunni á árinu 2024. Eignastýringasvið Fossa hefur sömuleiðis innleitt verklag um ábyrgar
fjárfestingar í sinni starfsemi. Með ábyrgum fjárfestingum er átt við að tekið sé mið af UFS-þáttum
(umhverfisþáttum, félagslegum þáttum og stjórnháttum) við fjárfestingaákvarðanir til viðbótar við hefðbundna
fjármálagreiningu og munu þær áherslur eiga við í öllu fjárfestingaferli eignastýringarinnar. Eignastýringarsvið
leggur áherslu á fjármálagerninga sem stuðla við ábyrga ávöxtun til lengri tíma að teknu tilliti til
sjálfbærniáhættu, en aðferðafræði við beitingu UFS-viðmiða getur verið mismunandi eftir ólíkum
fjárfestingarkostum. Fossar leitast eftir því að velja samstarfsaðila sem hafa sýnt framúrskarandi árangur á sviði
sjálfbærnimála á heimsvísu.

Fossar eru enn fremur aðili að IcelandSIF, umræðuvettvangs um ábyrgar fjárfestingar, sem hefur það markmið
að efla þekkingu á sjálfbærum og ábyrgum fjárfestingum. Starfsmenn Fossa eru þar virkir þátttakendur og eru
fulltrúar í vinnuhópum á vegum samtakanna.

Samkvæmt niðurstöðum mikilvægisgreiningar vega stjórnarhættir þyngst af sjálfbærniþáttum í starfsemi Fossa,
þar á eftir félagslegir þættir og loks umhverfisþættir. Mikilvægustu sjálfbærniþættir í starfsemi Fossa undir
framangreindum yfirflokkum eru eftirfarandi:

Áherslumarkmið í sjálfbærnistefnu Fossa taka mið af niðurstöðu mikilvægisgreiningar. Í árlegum
sjálfbærniskýrslum verður gerð grein fyrir framvindu áherslumarkmiða auk þess sem þau verða uppfærð eftir
því sem við á. Við mælingu á árangri er stuðst við UFS leiðbeiningar Nasdaq. 

Á árinu 2023 valdi bankinn sér einnig tiltekin Heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna um sjálfbæra þróun til að
leggja áherslu á við framvindu áherslumarkmiða. Bankinn styður sérstaklega við eftirfarandi fjögur
heimsmarkmið: heimsmarkmið 5 um jafnrétti kynjanna, heimsmarkmið 8 um góða atvinnu og hagvöxt,
heimsmarkmið 9 um nýsköpun og uppbyggingu og heimsmarkmið 13 um aðgerðir í loftslagsmálum.

Sjálfbærninefnd er skipuð af framkvæmdastjórn. Nefndin er formlegur vettvangur fyrir umræðu um mál er varða
sjálfbærniþætti, sjálfbærniáhættu og önnur UFS tengd atriði. Meðal verkefna nefndarinnar er uppfærsla
sjálfbærnistefnu og gerð sjálfbærniskýrslu. Nefndin skal hittast eftir þörfum en þó eigi sjaldnar en mánaðarlega. 

Innra eftirlit með ófjárhagslegum þáttum felst einkum í gerð árlegrar sjálfbærniskýrslu og ófjárhagslegri
upplýsingagjöf sem fylgir skýrslu stjórnar með ársreikningi bankans ár hvert, auk reglubundinnar
upplýsingagjafar til stjórnar um sjálfbærnitengd málefni. Ófjárhagslegar upplýsingar eru samþykktar af stjórn
bankans og eru yfirfarnar af endurskoðanda.
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Stjórnarhættir vega þyngst sjálfbærniþátta hjá Fossum samkvæmt niðurstöðu mikilvægisgreiningar. Markmið
stjórnenda Fossa er að starfsemi bankans fari ávallt fram í samræmi við lög og stjórnvaldsfyrirmæli sem og
eðlilega og heilbrigða viðskiptahætti á fjármálamarkaði með hagsmuni viðskiptavina bankans að leiðarljósi.
Fossar leggja áherslu á góða stjórnarhætti og fylgja í meginatriðum leiðbeiningum Viðskiptaráðs Íslands, Nasdaq
Iceland og Samtökum atvinnulífsins um stjórnarhætti fyrirtækja til samræmis við 7. mgr. 54. gr. laga um
fjármálafyrirtæki nr. 161/2002. Fossar fylgja leiðbeiningunum í samræmi við stærð og umfang rekstursins og
því eru nokkur frávik gerð frá fylgni við leiðbeiningarnar. Þar má nefna að ekki eru veittar upplýsingar um
tímasetningu hluthafafunda Fossa á vefsíðu félagsins, ekki hefur verið skipuð tilnefningarnefnd vegna
stjórnarkjörs, ekki hefur verið sett sérstök stefna um fjölbreytileika stjórnar o.fl. Fossar hlutu viðurkenningu
Stjórnvísi árið 2023 sem fyrirmyndafyrirtæki í stjórnarháttum en matsferlið byggir í meginatriðum á
fyrrnefndum leiðbeiningum um stjórnarhætti fyrirtækja.

Markmið Fossa undir stjórnarháttum styðja einkum við heimsmarkmið 8 um góða atvinnu og hagvöxt og
heimsmarkmið 9 um nýsköpun og uppbyggingu. Stjórnskipulag og áhættustýring sjálfbærnimála hjá Fossum
veitir styrkari grundvöll fyrir ábyrgar fjárfestingar og ábyrgar lánveitingar. Það veitir betra aðgengi að fjármagni
til aðila sem viðhafa góða stjórnarhætti auk þess að styðja við ábyrga langtímaávöxtun þar sem ytri úthrif eru
innbyrt.

Innan stjórnar starfa þrjár undirnefndir; endurskoðunarnefnd, áhættunefnd og starfskjaranefnd. Stjórn bankans
ber ábyrgð á starfsemi og stefnumótun þess, að stjórnarhættir og innra skipulag samræmist lögum,
áhættustefnu og áhættuvilja og framkvæmd áhættustýringar. Stjórn ber jafnframt ábyrgð á að til staðar séu
virk kerfi innra eftirlits og að fullnægjandi eftirlit sé með bókhaldi og meðferð fjármuna bankans. Stjórn ræður
forstjóra bankans sem ber ábyrgð á daglegum rekstri hans. Forstjóri sér til þess að stjórn fái reglulega
nákvæmar upplýsingar um fjármál og rekstur bankans. Árs- og árshlutareikningar eru lagðir fyrir stjórn til
samþykktar. Reikningsskil fyrir árið 2023 eru unnin af stjórn, forstjóra og fjármálasviði í samræmi við alþjóðlega
reikningsskilastaðla (IFRS). Áður en árs- og árshlutareikningar eru lagðir fyrir stjórn til samþykktar hefur
endurskoðunarnefnd stjórnar yfirfarið reikningsskil bankans. Aðalfundur kýs endurskoðunarfyrirtæki í samræmi
við samþykktir bankans. KPMG hefur annast endurskoðun hjá bankanum undanfarin ár. Fjárhagsupplýsingar
Fossa fyrir síðustu þrjá mánuði ársins 2023, frá og með uppgjöri samruna Fossa og VÍS, verða hluti af
samstæðuuppgjöri VÍS, sem endurskoðað er af PricewaterhouseCoopers ehf.

Innra eftirlit Fossa er skipulagt út frá þremur varnarlínum með það að markmiði að tryggja skilvirkni og
samræmingu ábyrgðar. Innra eftirlit felur í sér allar þær aðgerðir sem gripið er til með það að markmiði að
styðja við, stjórna, takmarka eða vakta tiltekna starfsemi og auka þannig líkur á að bankinn nái settum
markmiðum auk þess að starfa í samræmi við áhættustefnu og -vilja.

Í fyrstu varnarlínu eru stjórnendur og starfsmenn viðskipta- og stoðeininga, sem hafa umsjón með daglegum
rekstri félagsins. Fyrsta varnarlína ber ábyrgð á að koma á og viðhalda skilvirku innra eftirliti og stýra áhættu í
daglegum rekstri. Fyrsta varnarlína skal hafa til staðar viðeigandi ferla og eftirlit sem miðar að því að greina og
milda áhættu í samræmi við áhættuvilja félagsins, og sömuleiðis að starfsemin sé í samræmi við kröfur
samkvæmt lögum og innri reglur og ferla.

Í stjórn Fossa sitja tvær konur og þrír karlar og uppfyllir bankinn því skilyrði laga um hlutafélög um kynjahlutföll
stjórnarmanna. Í lok árs árið 2023 voru kynjahlutföll í stjórn 60% karlar á móti 40% konum, en í upphafi árs var
hlutfallið 60% konur á móti 40% körlum. Þrír stjórnarmenn teljast óháðir bankanum og stórum hluthöfum hans,
eða 60% stjórnarmanna. Þrátt fyrir að ekki hafi verið sett sérstök stefna um fjölbreytileika stjórnar hafa Fossar
sett sér reglur um mat á hæfi stjórnar, framkvæmdastjóra og lykilstarfsmanna samkvæmt sameiginlegum
viðmiðunarreglum EBA og ESMA og með hliðsjón af 52. gr. laga nr. 161/2002 um fjármálafyrirtæki.

Stjórnarhættir

Önnur varnarlína samanstendur af innri eftirlitseiningum félagsins. Hlutverk annarrar varnarlínu er að tryggja að
fyrsta varnarlína komi á fullnægjandi innra eftirliti og að því sé fylgt sem skyldi. Megineiningar annarrar
varnarlínu eru regluvarsla og áhættustýring. Aðrar einingar kunna að fá hlutverk í þessari varnarlínu. Stjórn
skipar regluvörð og ritar undir erindisbréf hans. Meginhlutverk regluvörslu er að gæta þess að Fossar viðhaldi
viðeigandi verklagi til að greina hættu á misbrestum í starfsemi sinni og lágmarka slíka hættu. Skýrslur og
niðurstöður innri endurskoðanda og regluvarðar eru birtar stjórn milliliðalaust. Stjórn hefur samþykkt
verklagsreglur áhættustýringar sem og áhættustefnu Fossa og skal tryggja að innri ferlar og umgjörð vegna
áhættustýringar séu yfirfarnir eigi sjaldnar en árlega.
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Tafla - Stjórnarhættir
Mikilvægisþættir og stefnur Lykilmælikvarðar og markmið

Fossar skuli tryggja reglulega fræðslu til starfsfólks
um sjálfbærnimálefni.

Ófjárhagsleg upplýsingagjöf Fossa um markmið
og árangur félagsins er varðar stjórnarhætti er í
samræmi við UFS leiðbeiningar Nasdaq.

Fossar muni greina og upplýsa um sjálfbærniáhættu
með skýrum hætti í starfsemi bankans.

Markmiðin byggja á sjálfbærnistefnu bankans.

Fossar leggi áherslu á sterkt stjórnskipulag
sjálfbærnimála og skýra ábyrgð einstakra eininga.

Fossar taki nýrri sjálfbærnilöggjöf, þ.e. innleiðingu
flokkunarreglugerðar og SFDR reglugerðar
Evrópusambandsins í íslenskan rétt, af heilum hug.
Lögð skal áhersla á ábyrga og skipulega innleiðingu
þeirra í starfseminni.

Þriðja varnarlína samanstendur af innri endurskoðun. Markmið þriðju varnarlínu er að framkvæma sjálfstæðar
úttektir á skilvirkni innra eftirlits. Innri endurskoðun er í höndum Deloitte ehf. samkvæmt samningi. Innri
endurskoðandi framkvæmir árlega sjálfstæða og óháða skoðun á starfsemi félagsins. Skýrsla innri
endurskoðanda er árlega lögð fyrir stjórn.

Nánari upplýsingar um stjórnarhætti Fossa, þar með talið frávik frá leiðbeiningum um stjórnarhætti fyrirtækja,
er að finna í viðauka við ársreikninginn sem inniheldur stjórnarháttayfirlýsingu ársins 2023.
Stjórnarháttayfirlýsinguna má einnig nálgast á heimasíðu bankans, www.fossar.is. 

Stjórn hefur sett bankanum siðareglur. Markmið siðareglnanna er að stuðla að heiðarleika, réttsýni og sanngirni
starfsmanna Fossa gagnvart viðskiptavinum og öðrum starfsmönnum auk þess að efla traust á og trúverðugleika
starfsemi Fossa. Starfsmenn skulu starfa af fagmennsku og í þágu viðskiptavina sinna. Reglurnar miða jafnframt
að því að draga úr áhættu, einkum rekstrar- og orðsporsáhættu. Siðareglurnar gilda um alla starfsmenn,
stjórnendur og stjórn Fossa. Starfsmönnum ber að kynna sér reglurnar og fylgja þeim í hvívetna í störfum sínum
fyrir Fossa. 

Fossar leggja sig fram við að sporna gegn mútum og spillingu. Hefur bankinn í því skyni m.a. sett sér reglur og
stefnu um ráðstafanir gegn hagsmunaárekstrum. Reglurnar lýsa aðferðum Fossa við greiningu
hagsmunaárekstra í starfsemi bankans og koma í veg fyrir og takast á við hagsmunaárekstra. Þeim er einnig
ætlað að koma í veg fyrir að draga megi hlutlægni starfsmanna Fossa í efa við meðferð og afgreiðslu þeirra á
einstökum málum. Aðrar reglur bankans varða einnig hagsmunaárekstra og eru til þess fallnar að hindra
mútuþægni og spillingu. Þar má nefna reglur um hvatagreiðslur, gjafir og umbun, reglur um eigin viðskipti
starfsmanna Fossa með fjármálagerninga, reglur um aðskilnað starfssviða og reglur um atvinnuþátttöku
starfsmanna. Fossar hafa enn fremur sett sér stefnu um ráðstafanir gegn peningaþvætti og fjármögnun
hryðjuverka, ásamt áhættumati, innri reglum og ferlum í sama málaflokki. Það er skýr stefna Fossa að vinna
gegn peningaþvætti og fjármögnun hryðjuverka og koma í veg fyrir að starfsemi bankans sé misnotuð í slíkum
tilgangi. 

Vegna eðlis Fossa sem lánafyrirtæki sem veitir fjárfestingarþjónustu er örugg meðhöndlun persónuupplýsinga
um viðskiptavini mikilvægur liður í daglegri starfsemi bankans. Bankinn lýtur kröfum laga um persónuvernd og
vinnslu persónuupplýsinga, auk ákvæða laga um fjármálafyrirtæki sem snúa að bankaleynd. Fossar hafa sett sé
persónuverndarstefnu og verklagsreglur á sviði vinnslu persónuupplýsinga. Þá urðu Fossar á árinu 2023
dótturfélag skráðs hlutafélags, og þar með falla Fossar með óbeinum hætti undir lög um aðgerðir gegn
markaðssvikum.

Hér að neðan er að finna yfirlitstöflu sem sýnir mikilvægisþætti samkvæmt mikilvægisgreiningu Fossa ásamt
lykilmælikvörðum og árangri á árinu 2023. Þá sýnir taflan markmið samkvæmt sjálfbærnistefnu.

Þeir mikilvægisþættir sem vega þyngst
samkvæmt mikilvægisgreiningu Fossa innan
stjórnarhátta eru stjórnun og yfirsýn,
áhættustýring og viðskiptasiðferði. Áhætta vegna
stjórnarhátta er hluti af rekstraráhættu bankans,
sem er áhætta vegna ófullnægjandi eða gallaðra
kerfa, háttsemi starfsmanna eða annarra innri
eða ytri þátta sem geta leitt til fjárhagslegs taps
eða verulegra rekstrartruflana. Markmið Fossa
undir stjórnarháttum styðja einkum við
heimsmarkmið 8 um góða atvinnu og hagvöxt og
heimsmarkmið 9 um nýsköpun og uppbyggingu.
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Tafla - Stjórnarhættir, frh.
Mikilvægisþættir og stefnur Lykilmælikvarðar og markmið

Árangur 2023

Stjórnarháttayfirlýsing bankans fyrir árið 2023 er hluti af ársreikningi bankans. Bankinn stóðst úttekt Stjórnvísis
og hlaut viðurkenningu og nafnbótina Fyrirmyndarfyrirtæki í stjórnarháttum í ágúst 2023. 

Á árinu urðu breytingar á stjórn Fossa og undirnefndum stjórnar, þar sem tveir nýir stjórnarmenn tóku sæti.
Meirihluti stjórnarinnar er enn óháður félaginu og stórum hluthöfum þess. Þá fór á árinu fram uppfærsla á
utanumhaldi og greiningu á hugsanlegum hagsmunaárekstrum í starfsemi bankans, uppfærsla á reglum um
aðskilnað starfssviða og uppfærsla á reglum um hvatagreiðslu, gjafir og umbun. Allar uppfærslurnar eru til þess
fallnar að styrkja skýrleika og stjórnarhætti bankans og styrkja enn frekar varnir bankans gegn spillingu og
mútuþægni. 

Á árinu var áhersla lögð á innleiðingu laga nr. 25/2023 um upplýsingagjöf um sjálfbærni á sviði
fjármálaþjónustu og flokkunarkerfi fyrir sjálfbærar fjárfestingar.

Ein fræðsla var á árinu um sjálfbærnimálefni, með áherslu á annars vegar reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins
(ESB) 2020/852 frá 18. júní 2020 um að koma á ramma til að greiða fyrir sjálfbærri fjárfestingu
(„flokkunarreglugerðin“) og reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2019/2088 frá 27. nóvember 2019
um upplýsingagjöf tengda sjálfbærni á sviði fjármálaþjónustu („SFDR reglugerðin“). Mikil áhersla var lögð á
fræðslu og endurmenntun starfsfólks heilt yfir, til að stuðla að góðri áhættu- og hlítingarmenningu, sjá einnig
undir Félagslegir þættir. Alls var staðið fyrir 10 fræðslufundum á árinu, þar af var ein fræðslan metin til
endurmenntunar vegna verðbréfaréttinda. Þá fór fram mikil stefnumótunarvinna á árinu, ekki síst vegna kaupa
Vátryggingafélags Íslands („VÍS“) á öllu útistandandi hlutafé Fossa í lok þriðja ársfjórðungs 2023. 

Fossar leggja áherslu á góða stjórnarhætti og
fylgja í meginatriðum leiðbeiningum Viðskiptaráðs
Íslands, Nasdaq Iceland og Samtökum
atvinnulífsins um stjórnarhætti fyrirtækja til
samræmis við 7. mgr. 54. gr. laga um
fjármálafyrirtæki nr. 161/2002. Fossar fylgja
leiðbeiningunum í samræmi við stærð og umfang
rekstursins og því eru nokkur frávik gerð frá
fylgni við leiðbeiningarnar.

Fossar skuli innleiða sjálfbærniviðmið sem lið í
starfskjarastefnu.

Fossar skuli leggja skýra áherslu á ríkt siðferði í allri
ákvarðanatöku, bæði í viðskiptum og í innri málefnum
félagsins, m.a. með því að viðhalda sterkri
áhættumenningu.

Fossar skuli setja siðareglur birgja, eða miðla
siðareglum sínum til birgja sinna. 

Ýmsar stefnur og reglur innan félagsins taka til
stjórnarhátta, viðskiptasiðferði og aðgerða gegn
mútum og spillingu. Þar má t.d. nefna siðareglur,
stefnu um ráðstafanir gegn hagsmunaárekstrum,
stefnu um aðgerðir gegn peningaþvætti og
fjármögnun hryðjuverka, reglur um
hvatagreiðslur, gjafir og umbun, reglur um eigin
viðskipti starfsmanna Fossa með
fjármálagerninga, reglur um aðskilnað starfssviða
og reglur um atvinnuþátttöku starfsmanna.
Fossar hafa að auki sett sér útvistunarstefnu og
stefnu um rekstur upplýsingakerfa og
upplýsingaöryggi. 

Ársreikningur Fossa fjárfestingarbanka hf. 2023 8
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Vinnustaðamenning Fossa byggir á gildum Fossa, eins og öll starfsemi og ákvarðanir innan bankans. Gildi Fossa
eru fagmennska, traust og árangur. Menning á vinnustaðnum er því árangursdrifin, en á sama tíma er starfsfólki
sýnt ríkt traust til að sinna sínu starfi af fagmennsku án of fastmótaðra skorða. Vinna skal að jafnaði unnin á
starfsstöð vinnuveitanda. Fossar hvetja þá starfsmenn sem eru í aðstöðu til að vinna í fjarvinnu til að nýta sér
þau hlunnindi í samráði við næsta yfirmann. Vinni starfsmenn í fjarvinnu er ekki heimilt að vinna með
trúnaðargögn á stöðum þar sem mikið margmenni er. Sé unnið í fjarvinnu utan heimilis skal vinnustaður valinn í
samráði við næsta yfirmann. Starfsmenn fá svigrúm til að haga vinnutíma á þá vegu sem þeim hentar og þjónar
starfi þeirra. Með sveigjanlegum vinnutíma og vinnustað vilja Fossar tryggja að fyrirtækið sé fjölskylduvænn
vinnustaður og taki mið af aðstæðum hvers starfsmanns. 

Félagslegir þættir

Markmið Fossa undir félagslegum þáttum styðja einkum við heimsmarkmið 5 um jafnrétti kynjanna og
heimsmarkmið 9 um góða atvinnu og hagvöxt. Með því að hlúa að jákvæðri vinnustaðamenningu og skapa
umhverfi þar sem virðing er borin fyrir starfsfólki er unnið að báðum heimsmarkmiðunum með virkum hætti.
Mikilvægt er að tryggja virka þátttöku kvenna í fjármálageiranum, ekki síst í stjórnunarstöðum.

Fossar vilja hafa jákvæð áhrif á samfélagið og leggja áherslu á félagslega þætti, í atriðum sem snúa að
starfsfólki, viðskiptavinum, birgjum eða samfélaginu í heild. Niðurstaða einfaldrar mikilvægisgreiningar á
starfsemi Fossa leiddi í ljós að bankinn geti haft mest jákvæð áhrif á félagslega þáttinn í gegnum mannauð sinn.
Rík áhersla er lögð á að vera eftirsóttur vinnustaður sem skapar starfsfólki sínu heilbrigt, öruggt og uppbyggilegt
starfsumhverfi. Lögð er áhersla á fjölbreytileika og inngildingu í vinnustaðamenningu Fossa. 

Á árinu unnu Fossar að innleiðingu SFDR reglugerðar, flokkunarreglugerðar og breytinga á MiFID II tilskipuninni
vegna sjálfbærnióska og breytinga á vörustjórnunarferli. Þar undir falla verkefni á borð við upplýsingagjöf um
hvernig áhætta tengd sjálfbærni er felld inn í fjárfestingarákvarðanir og ráðgjöf. Bankinn birtir nú í fyrsta sinn
upplýsingar í samræmi við flokkunarreglugerðina í viðauka við ársreikning bankans. Þar má finna almenna
umfjöllun um flokkunarreglugerðina, innleiðingu hennar hér á landi og hlítingu bankans við
lágmarksverndarráðstafanir. SFDR reglugerðin leggur tilteknar skyldur á aðila á fjármálamarkaði og
fjármálaráðgjafa, s.s. rekstraraðila sjóða, lánastofnanir og verðbréfafyrirtæki sem sinna eignastýringu eða
fjárfestingarráðgjöf, tryggingafélög og lífeyrissjóði. Slíkir aðilar skulu upplýsa um hvernig áhætta tengd
sjálfbærni er felld inn í fjárfestingarákvarðanir og ráðgjöf. Þá skulu þeir upplýsa um hvort og þá hvernig tekið er
tillit til neikvæðra áhrifa fjárfestingarákvarðana á sjálfbærni. Samkvæmt skilgreiningum SFDR er
sjálfbærniáhætta atburður eða ástand á sviði umhverfismála, félagsmála eða stjórnarhátta sem gæti, ef hann
gerist, haft raunveruleg eða hugsanleg verulega neikvæð áhrif á virði fjárfestingar. Vinna við innleiðinguna er
enn yfirstandandi. 

Fossar leggja áherslu á sjálfbæra fjárfestingarkosti fyrir viðskiptavini sína og eignastýringasvið Fossa hefur
innleitt verklag um ábyrgar fjárfestingar í sinni starfsemi. Með ábyrgum fjárfestingum er átt við að tekið sé mið
af UFS-þáttum við fjárfestingaákvarðanir til viðbótar við hefðbundna fjármálagreiningu og munu þær áherslur
eiga við í öllu fjárfestingaferli eigna-stýringarinnar. Eignastýringarsvið leggur áherslu á fjármálagerninga sem
stuðla við ábyrga ávöxtun til lengri tíma að teknu tilliti til sjálfbærniáhættu, en aðferðafræði við beitingu UFS-
viðmiða getur verið mismunandi eftir ólíkum fjárfestingarkostum. Unnið er áfram að breytingum á ferlum vegna
sjálfbærnióska og uppfærslu vöruhandbókar vegna laga nr. 25/2023.

Á árinu var rekstur upplýsingakerfa útvistað til VÍS. Útvistunin er í samræmi við stefnu um rekstraráhættu og
stefnu um útvistun, auk þess sem mat á öryggisráðstöfunum vegna útvistunarinnar var framkvæmt.

Þá eiga tveir starfsmenn bankans sæti í fræðsluhópi og einn lögfræðihópi IcelandSIF, samtaka um ábyrgar
fjárfestingar.
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Fossar leggja áherslu á að starfsfólk fái að þróast í starfi og endurmennta sig, hvort sem er innan Fossa í formi
fræðslu og þjálfunar eða utan fyrirtækisins. Til að skapa slíkt starfsumhverfi er áhersla lögð á fjölbreytileika og
vinnustaðamenningu án aðgreiningar. Sett hefur verið stefna og viðbragðsáætlun gegn einelti, kynferðislegri og
kynbundinni áreitni og ofbeldi („EKKO stefna“) enda er hverskonar mismunun, áreiti og ofbeldi ekki liðið. Ýmis
erindi og önnur fræðsla stendur starfsfólki til boða, bæði valkvætt efni og skylduefni, sem eykur þekkingu þess á
starfseminni, regluverki og menningu bankans. Vegna starfa sinna þarf ákveðinn hluti starfsfólks að hafa
verðbréfaréttindi, og hefur í þeim tilgangi aflað sér þeirrar menntunar og tekið próf. Þeim sem öðlast hafa
verðbréfaréttindi er skylt að sækja reglulega endurmenntun sem tryggir að þau viðhaldi fræðilegri þekkingu,
faglegri hæfni og gildum. Bankinn hefur stutt við starfsfólk til að afla sér þessarar menntunar sem og
endurmenntunar, og hefur bankinn staðið fyrir fræðslu sem er samþykkt sem endurmenntun af prófnefnd
verðbréfaréttinda.

Fossar leggja upp úr góðri aðstöðu fyrir starfsfólk kjósi það að nýta sér hreyfingu til að komast til vinnu eða
stunda hreyfingu á vinnutíma. Fossar vilja leggja áherslu á fjölskylduvænt umhverfi og jafnvægi vinnu og
einkalífs. Í siðareglum bankans er fjallað með ítarlegum hætti um góða viðskiptahætti, gæði starfsumhverfis og
hegðun á vinnustað, áhættumenningu og jafnræði. Í siðareglunum er m.a. tekið fram að Fossar skulu tryggja
jöfn tækifæri fyrir starfsfólk sitt, óháð kyni. Jafnframt skal stefnt að því að jafna hlutfall þess kyns sem hallar á í
stjórnendastöðum innan Fossa. Gæta skal jafnræðis í starfsemi Fossa, þ.e. að fólki sé ekki mismunað á
grundvelli kyns, kynþáttar, litarháttar, þjóðernis, uppruna, tungumáls, trúarbragða eða trúarskoðana,
stjórnmálaskoðana eða annarra skoðana, fötlun, aldurs, kynhneigðar eða stöðu að öðru leyti. Fossar leggja
áherslu á virðingu fyrir mannréttindum þó bankinn hafi ekki samþykkt formlega mannréttindastefnu. Gætt skal
þess að hvorki starfsfólki né viðskiptavinum sé mismunað á þann hátt. 

Góð heilsa er forsenda velgengni til lengri tíma í starfi sem og á öðrum sviðum lífsins. Boðið er upp á
inflúensubólusetningu ár hvert. Fossar bjóða starfsmönnum sínum að auki sex fría tíma á ári í ráðgjöf eða
meðferð hjá löggiltum heilbrigðis- og velferðarsérfræðingum í gegnum Velferðartorg Kara Connect.
Velferðartorgið býður upp á úrval af hæfu fagfólki sem sérhæfir sig til dæmis í streitustjórnun, næringu,
geðheilbrigði og fleira. Bæði er hægt að bóka fjarfundi og staðfundi. Velferðartorgið er þægilegt í notkun og
uppfyllir kröfur um persónuvernd. Með tilkomu velferðartorgs Fossa er aðgengi að þjónustu aukið til að stuðla að
vellíðan starfsfólks. Á vinustaðnum er boðið upp á aðgang að mötuneyti á hverjum degi auk holls millimáls á
kaffistofu gegn hóflegu gjaldi á mánuði. 

Fossar vilja skapa sveigjanleika fyrir verðandi foreldra til að taka fæðingarorlof á þá vegu sem hentar
fjölskyldunni. Starfsmenn eru hvattir til að nýta það orlof sem þau eiga rétt á samkvæmt lögum. Fossar fylgja
ákvæðum kjarasamnings SSF um uppbót greiðslna frá Fæðingarorlofssjóði í fæðingarorlofi, óháð
stéttarfélagsaðild frá og með 1. janúar 2023. Fossar greiða því mótframlag til fastráðinna starfsmanna í
fæðingarorlofi, þar sem Fæðingarorlofssjóður greiðir 80% launa eða allt að kr. 600.000 á mánuði og Fossar
greiða 20% á móti að hámarki kr. 150.000 á mánuði á meðan fæðingarorlofi stendur í allt að 7,5 mánuð. Fossar
greiða einnig fæðingarstyrk til fastráðinna starfsmanna.

Árið 2023 einkenndist af ýmsum breytingum á vinnustað Fossa vegna sameiningar við VÍS. Undir lok árs 2023
fór fram undirbúningur undir flutninga frá eldri höfuðstöðvum Fossa og í húsnæði VÍS að Ármúla 3. Af því tilefni
héldu stjórnendur reglulega starfsmannafundi yfir árið, bæði í minni og smærri hópum, til að upplýsa
starfsmenn um framgang mála. Þá hélt bankinn stefnumótun á haustmánuðum ársins þar sem allir starfsmenn
tóku þátt. Þá eru ávallt haldin árleg starfsmannasamtöl á milli starfsmanns og næsta yfirmanns.

Samkvæmt gildandi starfskjarastefnu Fossa er markmið bankans að bjóða á hverjum tíma samkeppnishæf
starfskjör svo bankinn teljist aðlaðandi vinnustaður fyrir hæfa einstaklinga. Við mörkun á starfskjarastefnu er
haft að leiðarljósi að hún stuðli ekki að óeðlilegri áhættutöku heldur hvetji til þess að langtímasjónarmiða sé
gætt og að heilbrigður rekstur bankans sé tryggður. Samkvæmt stefnunni skal bankinn tryggja að engin
ómálefnaleg mismunun eigi sér stað við ákvörðun launa og annarra starfskjara, svo fólk af ólíkum kynjum fái
greidd jöfn laun fyrir jafngild eða jafnverðmæt störf, í samræmi við lög nr. 150/2020 um jafna stöðu og jafnan
rétt kynjanna. Starfskjaranefnd Fossa er ætlað að sinna ráðgjafar- og eftirlitshlutverki fyrir stjórn í tengslum við
starfskjör innan félagsins og að þau styðji við markmið og hagsmuni þess.
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Tafla - Félagslegir þættir
Mikilvægisþættir og stefnur Lykilmælikvarðar og markmið

Árangur 2023

Fossar leggi áherslu á heilbrigða vinnutíma- og
vinnustaðarmenningu.

Ýmsar stefnur og reglur innan félagsins taka til
félagslegra þátta og mannauðsmála. Þar má t.d.
nefna starfskjarastefnu, siðareglur, stefnu og
viðbragðsáætlun um aðgerðir gegn einelti,
kynferðislegri áreitni, kynbundinni áreitni og
ofbeldi („EKKO stefna“) auk ýmiss fræðsluefnis
um réttindi og hlunnindi starfsmanna á Innra neti
Fossa. 

Fossar viðhaldi menningu sem hvetur til heilbrigðra
samskipta og þróunar, með áherslu á jafnrétti og
virðingu. 

Fossar efli kynjafjölbreytni og leggur áherslu á jöfn
hlutföll kynja í stjórnunarstöðum.
Fossar grípi til virkra aðgerða til að inngilda konur í
óformlega viðburði. Þetta á til að mynda við um kvöld-
og hádegisverði, veiðiferðir og aðrar samkomur. 

Hér að neðan er að finna yfirlitstöflu sem sýnir mikilvægisþætti samkvæmt mikilvægisgreiningu Fossa ásamt
lykilmælikvörðum og árangri á árinu 2023. Þá sýnir taflan markmið samkvæmt sjálfbærnistefnu.

Á árinu 2023 fór fram vinna hjá stjórn og stjórnendum við að greina áhersluatriði í mannauðsmálum fyrir
komandi starfsár. Ákváðu stjórnendur að framkvæma skyldi viðhorfskönnun meðal starfsfólks og leitast við að fá
óháðan ráðgjafa til að framkvæma þá könnun. Þá skyldi slíkur óháður ráðgjafi hafa takmarkaða viðveru í
bankanum sem mannauðsstjóri til leigu, í því skyni að veita starfsfólki tækifæri á að leita til slíks aðila. Að lokum
var tekið ákvörðun um að formleg vinna við jafnlaunastaðfestingu skyldi hafin. Framangreind vinna verður
áframhaldandi á árinu 2024, þar sem þegar hefur nú verið samið við Attentus um ráðgjöf í formi
mannauðsstjóra til leigu, auk þess sem viðhorfskönnun hefur verið lögð fyrir starfsfólk. Þá verður vinna á árinu
2024 hafin við jafnlaunastaðfestingu. Ekki hefur verið sett formleg mannauðs- eða jafnlaunastefna en fyrirhugað
er að slíkt verði gert á komandi ári.

Þeir mikilvægisþættir sem vega þyngst
samkvæmt mikilvægisgreiningu Fossa innan
félagslegra þátta eru þróun mannauðs og
fjölbreytileiki og inngilding. Áhætta vegna
félagslegra þátta snýr einkum að stjórnunar- og
starfsmannaáhættu, þ.e. að tryggja starfsánægju
og að bankanum takist að halda í og laða til sín
hæft starfsfólk. 

Markmiðin byggja á sjálfbærnistefnu bankans.

Fossar leggi áherslu á að laða að, halda í og þróa hæft
starfsfólk.

Markmið Fossa undir félagslegum þáttum styðja
einkum við heimsmarkmið 5 um jafnrétti
kynjanna og heimsmarkmið 9 um góða atvinnu
og hagvöxt.

Fossar muni hefja ferli jafnlaunavottunar/-
staðfestingar með framkvæmd launagreiningar.

Fossar hvetji starfsfólk til endurmenntunar á sínu
fagsviði.

Fossar muni útbúa starfsánægjukönnun og
framkvæma hana reglulega.

Allt frá stofnun hafa Fossar lagt áherslu á að hafa jákvæð áhrif á nærsamfélag sitt. Stærsta verkefnið á því sviði
er Takk dagurinn en hann hefur verið haldinn á hverju ári frá stofnun Fossa árið 2015. Þann dag renna allar
þóknanatekjur Fossa til góðs málefnis sem starfsfólk velur hverju sinni. Að auki fella Kauphöllin, Nasdaq Iceland
og T Plús niður öll gjöld af viðskiptum Fossa og láta þau renna til söfnunarinnar og auglýsingastofan TVIST gefur
vinnu sem tengist deginum. Á árinu 2023 var söfnunin til stuðnings Krýsuvíkursamtakanna og alls söfnuðust
24,1 milljón króna, sem er ætlað til uppbyggingar á sérálmu fyrir konur og fjölgun meðferðarplássa hjá
samtökunum. Samtals hafa safnast um 114 milljónir króna frá því að fyrsti Takk dagurinn var haldinn.

Ófjárhagsleg upplýsingagjöf Fossa um markmið
og árangur félagsins er varðar stjórnarhætti er í
samræmi við UFS leiðbeiningar Nasdaq.

Fossar muni setja sér mannauðs- og jafnlaunastefnu.
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Tafla - Umhverfisþættir
Mikilvægisþættir og stefnur Lykilmælikvarðar og markmið

Umhverfisþættir 

Þeir mikilvægisþættir sem vega þyngst
samkvæmt mikilvægisgreiningu Fossa innan
umhverfisþátta eru stuðningur við sjálfbær
fyrirtæki og þróun sjálfbærnisjóða og stefna í
loftlagsmálum. Fossar hafa skilgreint þá
mikilvægisþætti í markmiðum um sjálfbærni í
eigna- og lánasöfnum annars vegar og
kolefnislosun hins vegar. Áhættu vegna
umhverfisþátta má skilgreina sem atburð eða
ástand á sviði loftslags eða umhverfismála, sem
gæti, ef hann gerist, haft raunveruleg eða
hugsanleg veruleg neikvæð áhrif. 

Markmiðin byggja á sjálfbærnistefnu bankans.

Fossar setji stefnu um ábyrgar lánveitingar.

Fossar hefji vinnu við upplýsingagjöf um
umhverfissjálfbærni samkvæmt Taxonomy
reglugerðinni þegar hún tekur gildi hér á landi. 

Fossar gera sér grein fyrir því að mikilvægast er að ná utan um óbeina (fjármagnaða) losun á lána- og
eignasafni sínu, en það er stærsti losunarflokkur Fossa (umfang 3, flokkur 15). Mikilvægt er þar með að félagið
forgangsraði því að setja sér markmið um hvernig skal ná utan um losun á því sviði. Mat á umfangi losunar
gróðurhúsalofttegunda sem fjármögnuð er í gegnum lánveitingar og fjárfestingar er forsenda þess að bankinn
geti sett markmið varðandi samdrátt í losuninni. Fossar hafa ekki hafið þá vinnu.

Hér að neðan er að finna yfirlitstöflu sem sýnir mikilvægisþætti samkvæmt mikilvægisgreiningu Fossa ásamt
lykilmælikvörðum og árangri á árinu 2023. Þá sýnir taflan markmið samkvæmt sjálfbærnistefnu.

Mikil áhersla var lögð á fræðslu og endurmenntun starfsfólks til að stuðla að góðri áhættu- og
hlítingarmenningu, sjá einnig undir Stjórnarhættir. Alls stóð bankinn fyrir 10 fræðslufundum á árinu, þar af var
ein fræðslan metin var til endurmenntunar vegna verðbréfaréttinda. Þá fór fram mikil stefnumótunarvinna á
árinu, ekki síst vegna kaupa VÍS á öllu útistandandi hlutafé Fossa í lok þriðja ársfjórðungs 2023.

Hlutföll kynja í bæði stjórn og framkvæmdastjórn bankans eru 60/40, þar sem karlmenn eru fleiri (3 karlmenn,
2 konur). Hlutfall kynja starfsfólks bankans við árslok 2023 er hið sama, þar sem karlar skipa 60% starfshóps
bankans og konur 40% (19 karlmenn, 13 konur). Engar tilkynningar bárust um frávik samkvæmt EKKO stefnu.
Meðalaldur starfsmanna var 37,47 ár í árslok 2023.

Mikilvægt er að Fossar lágmarki neikvæð umhverfisáhrif og losun gróðurhúsalofttegunda af starfsemi sinni. Það
er markmið bankans að greina umhverfisáhrif af rekstri þess og setja fram aðgerðir um hvernig bankinn hyggst
draga úr neikvæðum áhrifum þeirra. Rík vinna hefur staðið yfir á vegna innleiðingar á sjálfbærnitengdri löggjöf
Evrópusambandsins í landsrétt, sem einkum byggir á umhverfissjálfbærni. 

Á starfsstöð Fossa er sorp flokkað og endurunnið, auk þess sem hleðslustöðvar eru aðgengilegar fyrir starfsfólk
sem ferðast um á rafbílum. Þá er því beint til starfsfólks að sækja þjónustu í nærumhverfi eins og hægt er.
Fossar nota rafrænt undirritunarkerfi Taktikal, og vinnustaðurinn er nær alfarið rafrænn með lítilli
pappírsnotkun.

Við gerð sjálfbærniskýrslu á árinu 2022 fyrir árið 2021 var framkvæmd úttekt og greining á umhverfisáhrifum
rekstursins sem meðal annars fólst í að reikna kolefnisspor Fossa frá upphafi reksturs bankans. Kolefnisspor
bankans var reiknað af þriðja aðila samkvæmt viðmiðum Greenhouse Gas Protocol og skiptist eftir umfangi 1, 2
og 3. Útreikningur á kolefnislosun fyrir árin 2022 og 2023 hefur ekki enn farið fram. 

Fossar stefni að því að hefja vinnu við að meta óbeina
losun frá lána – og eignasafni samkvæmt viðurkenndri
aðferðafræði.

Á árinu var einnig í fyrsta sinn boðið upp á sex fría tíma á ári fyrir fastráðna starfsmenn í ráðgjöf eða meðferð
hjá löggiltum heilbrigðis- og velferðarsérfræðingum í gegnum Velferðartorg Kara Connect, til að styðja við
andlega og líkamlega heilsu starfsmanna. 
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Tafla - Umhverfisþættir, frh.
Mikilvægisþættir og stefnur Lykilmælikvarðar og markmið

Almennt
Þann 1. júní 2023 tóku gildi lög nr. 25/2023 um upplýsingagjöf um sjálfbærni á sviði fjármálaþjónustu og
flokkunarkerfi fyrir sjálfbærar fjárfestingar. Lögin innleiddu tvær reglugerðir Evrópusambandsins í íslenskan rétt,
þ.e. reglugerð (ESB) 2019/2088 um upplýsingagjöf tengda sjálfbærni á sviði fjármálaþjónustu (SFDR reglugerð)
og hins vegar reglugerð (ESB) 2020/852 um að koma á ramma til að greiða fyrir sjálfbærri fjárfestingu
(Taxonomy, flokkunarreglugerð).

Flokkunarreglugerðin setur fram samræmt flokkunarkerfi, með því að lýsa hvaða viðmiðum atvinnustarfsemi
þarf að fullnægja til að teljast vera umhverfislega sjálfbær. Flokkunarkerfið skapar sameiginlegt tungumál í
umræðu um sjálfbærni og samræmir skilning á hugtakinu umhverfissjálfbær atvinnustarfsemi. 

Fossar munu mæli kolefnisspor sitt árlega og setja sér
markmið um minnkun á kolefnislosun.

Fossar kolefnisjafni alla losun í rekstri félagsins ár
hvert og velja kaup á kolefniseiningum af kostgæfni.

Markmið Fossa undir umhverfisþáttum styðja
einkum við heimsmarkmið 13 um aðgerðir í
loftslagsmálum. 

Ófjárhagsleg upplýsingagjöf Fossa um markmið
og árangur félagsins er varðar stjórnarhætti er í
samræmi við UFS leiðbeiningar Nasdaq.

Nýleg löggjöf ESB á sviði sjálfbærni sem nú hefur
verið innleidd í íslenskan rétt með lögum nr.
23/2025 einblínir á umhverfissjálfbærni og leggur
ýmsar skyldur á herðar Fossum.

Árangur 2023

Upplýsingagjöf samkvæmt flokkunarreglugerð ESB

Hjá bankanum sparaðist mikill akstur með notkun rafrænna undirskrifta á árinu, eða sem nemur 18.043 km og
2,3 tonnum af minnkuðu kolefnisspori, samkvæmt reiknivél hugbúnaðarfyrirtækisins Taktikal. 

Ný löggjöf á sviði sjálfbærni, lög nr. 25/2023 um upplýsingagjöf um sjálfbærni á sviði fjármálaþjónustu og
flokkunarkerfi fyrir sjálfbærar fjárfestingar tók gildi á Íslandi þann 1. júní 2023. Þeirri lögfestingu hefur fylgt
mikil vinna af hálfu Fossa við innleiðingu.  

Fossar keyptu 92 óvirkar kolefniseiningar í byrjun árs 2023 af SoGreen, sem verða til við að tryggja menntun
stúlkna í Sambíu. Kolefniseiningarnar verða virkar og afhentar þegar menntun stúlknanna er lokið. Fossar eru í
brautryðjendahópi verkefnisins ásamt hópi fjölbreyttra fyrirtækja. Með kaupum á kolefniseiningum af SoGreen
var kolefnisjafnaður helmingur af reiknaðri kolefnislosun Fossa á árunum 2017-2021, en hún hafði árið 2022
verið reiknuð af þriðja aðila samkvæmt viðmiðum Greenhouse Gas Protocol og skiptist eftir umfangi 1, 2 og 3. Á
næsta ári verður lögð áhersla á að reikna kolefnislosun bankans á árunum 2022 og 2023, kolefnisjafna hinn
helming losunarinnar auk losunar þeirra ára. Unnið verður að vali á kolefniseiningum sem keyptar verða til
jöfnunarinnar, en lögð verður áhersla á vottaðrar einingar.

Á árinu var sjálfbærnistefna Fossa uppfærð á þá vegu að nú endurspeglar hún mun betur stefnu bankans í
umhverfis- og loftslagsmálum. 
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Lykilárangursmælikvarðar og upplýsingagjöf

Atvinnustarfsemi telst umhverfissjálfbær í skilningi flokkunarkerfisins þegar hún fylgir fjórum viðmiðum sem
útlistuð eru í 3. gr. reglugerðarinnar. Í fyrsta lagi fyrsta þarf atvinnustarfsemi að stuðla verulega að einu eða
fleiri af sex umhverfismarkmiðum sem skilgreind eru í flokkunarreglugerðinni, en markmiðin eru a) mildun
loftslagsbreytinga, b) aðlögun að loftslagsbreytingum, c) sjálfbær notkun og verndun vatns- og sjávarauðlinda
d) umbreyting yfir í hringrásarhagkerfi, e) mengunarvarnir og -eftirlit, f) verndun og endurheimt líffræðilegrar
fjölbreytni og vistkerfa. Í öðru lagi má atvinnustarfsemi ekki skaða verulega hin umhverfismarkmiðin. Þá skal
atvinnustarfsemi í þriðja lagi vera stunduð í samræmi við svo nefndar lágmarksverndarráðstafanir, þ.e. skal
lágmarksfylgni við viðmið OECD og Sameinuðu þjóðanna um mannréttindi og viðskipti sé tryggð. Í fjórða og
síðasta lagi skal atvinnustarfsemin hlíta tæknilegum viðmiðum sem útlista nánar hvernig atvinnustarfsemi getur
stutt við tiltekin umhverfismarkmið. Slík tæknileg viðmið eru sett með framseldum reglugerðum, en
atvinnustarfsemi er sögð vera hæf (e. eligible) ef hún er skilgreind í slíkum framseldum reglugerðum ESB. Ef
flokkunarkerfið nær yfir atvinnustarfsemi telst hún vera hæf en slík hæfni gefur þó ekki til kynna hvort tiltekin
starfsemi sé sjálfbær heldur einungis að til eru tæknileg matsviðmið fyrir starfsemina til að hægt sé að greina
hana í samræmi við flokkunarkerfið.

Flokkunarreglugerðin setur fram tiltekna upplýsingaskyldu á herðar fyrirtækja sem falla innan gildissviðs hennar,
þar sem fyrirtæki skulu birta með ófjárhagslegri upplýsingagjöf sinni upplýsingar um hvort og að hvaða marki
starfsemi fyrirtækisins tengist atvinnustarfsemi sem telst vera umhverfislega sjálfbær. Slík upplýsingagjöf skal
fylgja tilteknum lykilmælikvörðum, sem er ólíkir eftir því hvort fyrirtæki teljist fjárhagsleg eða ekki. Á Íslandi tók
flokkunarreglugerðin gildi fyrst á árinu 2023 sem þýðir að íslensk fyrirtæki birta upplýsingar í samræmi við
flokkunarkerfið í fyrsta sinn á árinu 2024, vegna ársins 2023.

Grænt eignahlutfall (e. green asset ratio, GAR) er lykilárangursmælikvarði lánastofnana við upplýsingagjöf um
hæfni og hlítingu við flokkunarkerfið. Grænt eignahlutfall er því sá lykilmælikvarði sem Fossum ber að nota, en
mælikvarðinn sýnir hlutfall af eignum á efnahagsreikningi fjármálafyrirtækis sem fjármagna atvinnustarfsemi
sem fellur að flokkunarkerfinu, þ.e. eignir sem teljast umhverfislega sjálfbærar, sem hlutfall af heildarumfangi
eigna. Þá er lykilárangursmælikvarði eignastýringa grænt fjárfestingahlutfall fyrir eignir í stýringu (e. green
investment ratio, GIR). Framangreindir lykilmælikvarðar eru í samræmi við framselda reglugerð (ESB)
2021/2178 (e. Disclosure Delegated Act, „framselda reglugerðin“). 

Við mat á því hvort og þá að hve miklu leyti eignir eða fjárfestingar á efnahagsreikningi Fossa eru hæfar
samkvæmt flokkunarreglugerðinni og að hve miklu leyti þær falla að henni skal einungis notast við upplýsingar
sem birtar hafa verið af viðkomandi fyrirtæki sem fjárfest hefur verið í. 

Framselda reglugerðin kveður á um að fjármálafyrirtæki eigi að byggja sína eigin upplýsingagjöf á gögnum og
lykilárangursmælikvörðum mótaðila sinna, þ.e. frá þeim fyrirtækjum sem fjármálafyrirtæki fjárfesta í. Íslensk
fyrirtæki sem falla undir upplýsingagjöf flokkunarkerfisins munu í ár, 2024, birta í fyrsta skipti upplýsingar
samkvæmt lykilárangursmælikvörðum flokkunarreglugerðarinnar. Þau hafa því hingað til ekki birt upplýsingar
um hvort eða að hve miklu leyti starfsemi þeirra er umhverfissjálfbær í skilningi flokkunarkerfisins, og því liggja
þær ekki fyrir. Jafnframt hafa íslensk fyrirtæki ekki birt hvort eða að hve miklu leyti atvinnustarfsemi þeirra er
hæf samkvæmt flokkunarkerfinu. 

Af þeim sökum hafa Fossar ekki upplýsingar sem hægt er að byggja á við mat á grænu eignahlutfalli eða grænu
fjárfestingarhlutfalli. Ársreikningaskrá Skattsins birti tilkynningu þann 18. janúar 2024 á vefsíðu sinni vegna
upplýsingarskyldu samkvæmt ákvæði 8. gr. flokkunarreglugerðarinnar. Í yfirlýsingunni segir að Ársreikningaskrá
hafi fallist á að veita fyrirtækjum á fjármálamarkaði takmarkaða undanþágu frá birtingu upplýsinga að því marki
sem ekki eru til staðar viðeigandi og/eða áreiðanlegar upplýsingar. Fossar er fyrirtæki á fjármálamarkaði og
falæla því undir takmörkuðu undanþáguna. Þar sem viðeigandi upplýsingar eru ekki til staðar er Fossum ekki
tækt að birta lykilárangursmælikvarða fyrir árið 2023, sbr. töflur úr viðaukum IV. og VI. úr framseldu
reglugerðinni, vegna skorts á gögnum. 
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

4. Samkeppnismál
Fossar hafa ekki sett sér sérstaka samkeppnisstefnu. Bankinn býr við virka og heilbrigða samkeppni á flestum
sviðum, t.d. um lánveitingar til viðskiptavina, um miðlun viðskipta fyrir fjárfesta, um stýringu fjármagns í
gegnum einkabankaþjónustu (eignastýringu) og um fjármálaþjónustu við alls kyns fyrirtæki. Mikilvægur
þáttur í áframhaldandi þróun útgefanda er að halda góðu starfsfólki og tryggja þjálfun og endurmenntun þess
eins og við á. Útgefandi kappkostar að leggja upp úr góðum starfsskilyrðum og samkeppnishæfum launum
innan bankans. Ekki er veitt sérstök fræðsla um samkeppnismál. Bankinn hefur ekki gerst brotlegur við lög
eða reglur á sviði samkeppnismála.

Fossar leggja áherslu á virðingu fyrir mannréttindum og að eiga ekki viðskipti sem tengjast hvers konar
mannréttindabrotum, t.d. mismunun á grundvelli kyns, trúar eða kynþáttar, sbr. sjálfbærnistefnu, siðareglur
bankans og útvistunarstefnu. Bankinn hefur ekki gerst brotlegur við löggjöf og reglur á sviði mannréttinda.
Fossar hafa ekki framkvæmt formlegt birgjamat m.t.t. mannréttinda í starfsemi sinni eða virðiskeðju. Ýmsar
stefnur og reglur í starfsemi Fossa eru þó settar í þeim tilgangi að koma í veg fyrir mannréttindabrot í
starfsemi eða virðiskeðju bankans. Fyrst má nefna að bankinn hefur sett sér siðareglur, sem gildir um stjórn,
stjórnendur og alla starfsmenn bankans, þar sem áhersla á jafnræði og bann við mismunun í allri starfsemi
bankans er ítrekuð. Samkvæmt siðareglunum skal gæta jafnræðis á milli viðskiptavina og annarra
hagsmunaaðila. Þeim skal ekki mismunað á ólögmætum eða ómálefnalegum forsendum, auk þess sem
starfsmenn Fossa skulu ávallt veita viðskiptavinum áreiðanlegar og skýrar upplýsingar. Þá hefur bankinn sett
sér stefnu og viðbragðsáætlun bankans gegn einelti, kynferðislegri áreitni, kynbundinni áreitni og ofbeldi
(„EKKO stefna“) auk verklagsreglna um tilkynningar starfsmanna um brot, möguleg brot eða tilraun til brota í
starfsemi fjármálafyrirtækis, til að tryggja vernd uppljóstrara. Samkvæmt útvistunarstefnu bankans skal
fylgja tilteknum viðmiðum við val á útvistunaraðila og fyrirkomulag útvistunar, svo ekki sé komið í veg fyrir
góða stjórnarhætti hjá bankanum. Bankinn lýtur ákvæðum laga um persónuvernd, vinnslu persónuupplýsinga
og bankaleynd, og er örugg meðhöndlun trúnaðarupplýsinga mikilvægur liður í daglegri starfsemi Fossa. Þá
urðu Fossar á árinu 2023 dótturfélag skráðs hlutafélags, og þar með falla Fossar með óbeinum hætti undir
lög um aðgerðir gegn markaðssvikum.

2. Varnir gegn spillingu og mútuþægni
Fossar leggja sig fram við að sporna gegn mútum og spillingu. Markmið siðareglna Fossa er að stuðla að að
heiðarleika, réttsýni og sanngirni starfsmanna Fossa gagnvart viðskiptavinum og öðrum starfsmönnum auk
þess að efla traust á og trúverðugleika starfsemi Fossa. Bankinn hefur í því skyni m.a. sett sér reglur og
stefnu um ráðstafanir gegn hagsmunaárekstrum. Þeim er einnig ætlað að koma í veg fyrir að draga megi
hlutlægni starfsmanna Fossa í efa við meðferð og afgreiðslu þeirra á einstökum málum. Aðrar reglur bankans
varða einnig hagsmunaárekstra og eru til þess fallnar að hindra mútuþægni og spillingu. Þar má nefna reglur
um hvatagreiðslur, gjafir og umbun, reglur um eigin viðskipti starfsmanna Fossa með fjármálagerninga,
reglur um aðskilnað starfssviða og reglur um atvinnuþátttöku starfsmanna. Fossar hafa enn fremur sett sér
stefnu um ráðstafanir gegn peningaþvætti og fjármögnun hryðjuverka, ásamt áhættumati, innri reglum og
ferlum í sama málaflokki. Það er skýr stefna Fossa að vinna gegn peningaþvætti og fjármögnun hryðjuverka
og koma í veg fyrir að starfsemi bankans sé misnotuð í slíkum tilgangi.  

3. Skattamál
Fossar starfa að fullu leyti til samræmis við lög nr. 90/2003 um tekjuskatt, lög nr. 155/2010 um sérstakan
skatt á fjármálafyrirtæki, lög nr. 94/1996 um staðgreiðslu skatts á fjármagnstekjur og hver önnur þau lög um
skatta sem kunna að vera gildandi hverju sinni. Fossar hafa ekki sett sér sérstaka stefnu í skattamálum, en
markmið bankans er þó ávallt að skattaáhættu, sem hluta rekstraráhættu, sé stýrt og að farið sé eftir lögum
og reglum varðandi skatta. Bankinn hefur ekki gerst brotlegur við skattalög. Fjármálasvið ber ábyrgð á
skattastjórnun og skattskilum bankans, og eru þau mál metin sem mikilvægur þátt í yfirsýn og eftirliti innan
bankans.

Lágmarksverndarráðstafanir

1. Mannréttindi

Eitt af fjórum skilyrðum þess að atvinnustarfsemi geti talist umhverfislega sjálfbær er, líkt og fyrr er nefnt, að
félag geri fullnægjandi lágmarksverndarráðstafanir (e. minimum safeguards) í samræmi við 18. gr.
flokkunarreglugerðarinnar. Lágmarksverndarráðstafanir eru jafnan taldar fela í sér fjögur meginviðfangsefni: (1)
mannréttindi, (2) spilling og mútuþægi, (3) skattamál og (4) samkeppnismál. Hér verður gerð grein fyrir því
hvernig og að hvaða marki bankinn starfar til samræmis við þessi fjögur meginviðfangsefni. 
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Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Yfirlýsing stjórnar og framkvæmdastjóra

Reykjavík, 26. febrúar 2024

Í stjórn 

Haraldur I. Þórðarson, stjórnarformaður
Anna Baldursdóttir
Brynjar Þór Hreinsson
Kolbeinn Arinbjarnarson
Lilja Dóra Halldórsdóttir

Forstjóri

Steingrímur Arnar Finnsson

Stjórn og forstjóri Fossa fjárfestingarbanka hafa í dag rætt ársreikning bankans fyrir árið og staðfest hann með
undirritun sinni. Stjórn leggur til við aðalfund að samþykkja ársreikninginn.

Samkvæmt bestu vitneskju stjórnar og forstjóra gefur ársreikningurinn glögga mynd af eignum og skuldum,
fjárhagsstöðu og rekstrarafkomu bankans á árinu 2023. Þá er það mat stjórnar og forstjóra að ársreikningurinn
geymi glöggt yfirlit yfir þróun og árangur í rekstri bankans, stöðu hans og lýsi helstu áhættu- og óvissuþáttum
sem bankinn stendur frammi fyrir.

Ársreikningur Fossa er gerður á grundvelli áframhaldandi rekstrarhæfis í samræmi við alþjóðlega
reikningsskilastaðla (IFRS) eins og þeir hafa verið samþykktir af Evrópusambandinu og viðbótarkröfur í lögum
um ársreikninga nr. 3/2006, lögum um fjármálafyrirtæki nr. 161/2002 og reglum um reikningsskil lánastofnana,
þar sem við á.
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Til stjórnar og hluthafa Fossa fjárfestingarbanka hf.

Áritun um endurskoðun ársreikningsins

Viðbrögð í endurskoðuninni

Við endurskoðuðum í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla. Ábyrgð okkar samkvæmt stöðlunum er lýst frekar
í kaflanum Ábyrgð endurskoðanda á endurskoðun ársreikningsins í árituninni. Við erum óháð félaginu í samræmi við
gildandi siðareglur fyrir endurskoðendur. Við teljum að við höfum aflað nægilegra og viðeigandi endurskoðunargagna
til að byggja álit okkar á.
Samkvæmt bestu vitund okkar og skilningi lýsum við yfir að við höfum ekki veitt neina óheimila þjónustu samkvæmt
1. mgr. 5. gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins nr. 537/2014 og við erum óháð félaginu við endurskoðunina. 

Við vorum fyrst kjörin endurskoðendur á aðalfundi félagsins þann 17. apríl 2015 og höfum verið endurskoðendur
félagsins samfellt síðan þá.

Álit
Við höfum endurskoðað ársreikning Fossa fjárfestingarbanka hf. („félagið“) fyrir árið 2023. Ársreikningurinn hefur að
geyma rekstrarreikning og yfirlit um heildarafkomu, efnahagsreikning, eiginfjáryfirlit, sjóðstreymisyfirlit, upplýsingar
um mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar. 	
		
Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af fjárhagsstöðu félagsins 31. desember 2023 og afkomu þess
og breytingu á handbæru fé á árinu 2023, í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla eins og þeir hafa verið
staðfestir af Evrópusambandinu og viðbótarkröfur í lögum um ársreikninga, lögum um fjármálafyrirtæki og reglum um
reikningsskil lánastofnanna þar sem við á.
Álitið er í samræmi við skýrslu okkar til endurskoðunarnefndar og stjórnar.

Grundvöllur álits

Lykilþættir endurskoðunar
Lykilþættir endurskoðunar eru þeir þættir, sem samkvæmt faglegu mati okkar, höfðu mest vægi við endurskoðun
ársreikningsins. Við gefum ekki sérstakt álit á einstökum lykilþáttum en tókum á þeim við endurskoðun á
ársreikningnum í heild og við ákvörðun um álit okkar á honum.

Þóknanatekjur

Tekjuskráning þóknanatekna félagsins er flókin og greinist 
á marga liði. Gerð er grein fyrir þóknanatekjum félagsins í 
skýringum 5 og 33.3. Heildarfjárhæð hreinna 
þóknanatekna nam 1.110,6 millj. kr. árið 2023 eða 98,7% 
hreinna rekstrartekna. 

Skráning tekna er lykilþáttur í endurskoðun á ársreikningi 
félagsins vegna mikils fjölda af færslum og flókinnar 
skráningar í tekjuskráningarkerfi.

Endurskoðunaraðgerðir okkar miðuðu að því að leggja mat 
á heild, tilvist og nákvæmni tekjuskráningar ásamt því að 
leggja mat á hönnun og innleiðingu eftirlitsþátta.

• Við lögðum mat á réttmæti skiptingar tekna á tekjuliði.
• Við yfirfórum afstemmingar milli yfir- og undirkerfa 
vegna tekjuskráningar.
• Við framkvæmdum úrtaksskoðun á tekjufærslum og 
sannreyndum réttmæti og nákvæmni skráningar.
• Greiningartæki var notað við skoðun á tekjufærslum í 
þeim tilgangi að greina óvenjulegar færslur til frekari 
skoðunar.
• Farið yfir aðgangsheimildir starfsmanna í fjárhagskerfi 
félagsins.
• Við fórum yfir lotun tekna í kringum reikningsskiladag.

Lykilþáttur

Áritun óháðs endurskoðanda
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Ábyrgð stjórnar og forstjóra á ársreikningnum

Ábyrgð endurskoðanda á endurskoðun ársreikningsins

• 

• 

• 

• 

• 

Áritun óháðs endurskoðanda

Greinum við og metum hættu á verulegri skekkju í ársreikningnum, hvort sem er vegna sviksemi eða mistaka,
skipuleggjum og framkvæmum endurskoðunaraðgerðir til að bregðast við þeirri hættu og öflum
endurskoðunargagna sem eru nægjanleg og viðeigandi til að byggja álit okkar á. Hættan á að uppgötva ekki
verulega skekkju vegna sviksemi er meiri en að uppgötva ekki skekkju vegna mistaka, þar sem sviksemi getur falið
í sér samsæri, fölsun, að einhverju sé viljandi sleppt, villandi framsetningu eða að farið sé framhjá innra eftirliti. 

Stjórn og forstjóri eru ábyrg fyrir gerð og glöggri framsetningu ársreikningsins í samræmi við alþjóðlega
reikningsskilastaðla eins og þeir hafa verið staðfestir af Evrópusambandinu og viðbótarkröfur í lögum um ársreikninga,
lögum um fjármálafyrirtæki og reglum um reikningsskil lánastofnanna þar sem við á og fyrir því innra eftirliti sem þau
telja nauðsynlegt til að gera þeim kleift að setja fram ársreikning sem er án verulegra annmarka, hvort sem er vegna
sviksemi eða mistaka.

Öflum við skilnings á innra eftirliti, sem varðar endurskoðunina, til að skipuleggja viðeigandi
endurskoðunaraðgerðir, en ekki til að veita álit á virkni innra eftirlits félagsins. 

Metum við hvort reikningsskilaaðferðir og reikningshaldslegt mat stjórnenda og tengdar skýringar séu viðeigandi. 

Ályktum við um hvort notkun stjórnar og forstjóra á forsendu reikningsskilanna um rekstrarhæfi sé viðeigandi og
metum, á grundvelli endurskoðunarinnar, hvort aðstæður séu til staðar sem valdið gætu verulegum vafa um
rekstrarhæfi félagsins. Ef við teljum að verulegur vafi leiki á rekstrarhæfi ber okkur, í áritun okkar, að vekja
sérstaka athygli á viðeigandi skýringum ársreikningsins eða, ef slíkar skýringar eru ófullnægjandi, að víkja frá
fyrirvaralausri áritun. Niðurstaða okkar byggir á endurskoðunargögnum sem aflað er fram að dagsetningu áritunar
okkar. Samt sem áður geta atburðir eða aðstæður í framtíðinni gert félagið órekstrarhæft. 

Metum við framsetningu, uppbyggingu og innihald ársreikningsins í heild, að meðtöldum skýringum, og hvort
ársreikningurinn gefi glögga mynd af undirliggjandi viðskiptum og atburðum.

Við gerð ársreikningsins ber stjórn og forstjóra að leggja mat á rekstrarhæfi félagsins og upplýsa, eftir því sem við á,
um þætti er varða rekstrarhæfi og miða grundvöll reikningsskilanna við áframhaldandi rekstrarhæfi, nema þau ætli
annað hvort að leysa félagið upp eða hætta starfsemi þess, eða hafa engan annan raunhæfan kost en að gera það.

Stjórn og forstjóri skulu hafa eftirlit með gerð og framsetningu ársreikningsins.

Markmið okkar eru að öðlast hæfilega vissu um hvort ársreikningurinn í heild sé án verulegra annmarka, hvort sem er
vegna sviksemi eða mistaka, og að gefa út áritun endurskoðanda sem inniheldur álit okkar. Í hæfilegri vissu felst
áreiðanleiki en ekki trygging fyrir því að endurskoðun í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla muni alltaf leiða í
ljós verulega annmarka ef þeir eru fyrir hendi. Annmarkar geta komið fram vegna sviksemi eða mistaka og eru taldir
verulegir ef þeir einir og sér eða samanlagt gætu haft áhrif á efnahagslegar ákvarðanir sem notendur ársreikningsins
taka á grundvelli hans. 

Við endurskoðun í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla beitum við ávallt faglegri dómgreind og viðhöfum
faglega gagnrýni.  Að auki:
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Ábyrgð endurskoðanda á endurskoðun ársreikningsins, frh.

Staðfesting vegna annarra ákvæða laga

KPMG ehf.

Matthías Þór Óskarsson

Af þeim atriðum sem við höfum upplýst stjórn og endurskoðunarnefnd um, leggjum við mat á hvaða þættir höfðu
mesta þýðingu við endurskoðun ársreikningsins og eru því lykilþættir endurskoðunarinnar. Við lýsum þessum þáttum í
áritun okkar nema lög og reglur útiloki að upplýst sé um þá eða, við einstakar mjög sjaldgæfar kringumstæður, þegar
við metum að ekki skuli upplýsa um lykilþátt þar sem neikvæðar afleiðingar þess eru taldar vega þyngra en almennir
hagsmunir af birtingu slíkra upplýsinga.

Í samræmi við ákvæði 2. mgr. 104 gr. laga nr. 3/2006 um ársreikninga staðfestum við samkvæmt okkar bestu vitund
að í skýrslu stjórnar sem fylgir þessum ársreikningi eru veittar þær upplýsingar sem þar ber að veita í samræmi við lög
um ársreikninga og koma ekki fram í skýringum.

Reykjavík, 26. febrúar 2024

Við lýsum því einnig yfir við stjórn og endurskoðunarnefnd að við höfum uppfyllt skyldur siðareglna um óhæði og
upplýsum um tengsl eða önnur atriði sem gætu mögulega talist hafa áhrif á óhæði okkar og þegar við á, til hvaða
aðgerða við höfum gripið til að eyða áhættu eða varúðarráðstafanir til að bregðast við henni.

Við upplýsum stjórn og endurskoðunarnefnd meðal annars um áætlað umfang og tímasetningar endurskoðunarinnar og 
veruleg atriði sem upp kunna að koma í endurskoðun okkar, þar á meðal verulega annmarka á innra eftirliti. 

Áritun óháðs endurskoðanda
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Rekstrarreikningur ársins 2023

Skýr. 2023 2022

Rekstrartekjur Endurraðað*

Vaxtatekjur .................................................................... 4 869.599 168.875
Vaxtagjöld ..................................................................... 4 (770.034) (158.344)

Hreinar vaxtatekjur 99.565 10.531

Þóknanatekjur ................................................................ 1.152.882 1.117.076
Þóknanagjöld ................................................................. (42.267) (17.554)

Hreinar þóknanatekjur 5 1.110.615 1.099.523

Hrein (fjármunagjöld) -tekjur  .......................................... 6 (99.192) 28.340
Aðrar tekjur ................................................................... 14.210 9.144

Aðrar rekstrartekjur (84.981) 37.484

Hreinar rekstrartekjur 1.125.199 1.147.537

Rekstrarkostnaður .......................................................... 8 (1.648.815) (1.122.607)
Afskriftir ........................................................................ 9 (97.865) (75.295)

(1.746.680) (1.197.902)

Tap fyrir áhrif dótturfélaga og hlutdeildarfélaga (621.481) (50.365)

Hlutdeild í afkomu dótturfélags og hlutdeildarfélags ............ 22-23 (102.351) (36.547)

Tap fyrir skatta (723.832) (86.912)

Tekjuskattur .................................................................. 11 168.845 9.990

Tap ársins (554.987) (76.922)

Tap á hlut 12
Tap á hlut (í krónum) ...................................................... (1,37) (0,24)
Þynnt tap á hlut (í krónum) .............................................. (1,37) (0,24)

Skýringar á blaðsíðum 25-43 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum. 

* Sjá endurröðun í skýringu 7.
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Yfirlit um heildarafkomu ársins 2023

Skýr. 2023 2022

Tap ársins (554.987) (76.922)

Önnur heildarafkoma
Liðir sem síðar kunna að vera endurflokkaðir um rekstur

færðir beint á eigið fé
Óinnleystar gangivirðisbreytingar ..................................... (1.489) 0
Þýðingarmunur vegna erlends dótturfélags ........................ 0 29

Heildarafkoma ársins (556.477) (76.894)

Skýringar á blaðsíðum 25-43 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum. 
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Eignir: Skýr. 31.12.2023 31.12.2022
Endurgert*

13 112.073 762.124
14,18 263.588 211.152

15 143.235 199.000
18 4.459.183 2.887.328
18 337.320 0

16,18 4.521.114 1.684.696
17,18 1.672.720 1.389.930

19 82.661 179.598
20 71.555 46.561
21 41.378 27.819
22 0 8.272
23 0 39.000
28 177.516 8.299

Eignir samtals 11.882.343 7.443.780

Skuldir og eigið fé:

Skuldir og skuldbindingar
24 6.227.385 3.974.079
25 2.285.315 1.785.803
26 700.000 0
15 215.615 0

18,27 413.520 414.655
4.504 0

19 87.919 186.466
22.176 24.531

Skuldir samtals 9.956.434 6.385.533

Eigið fé 29

Hlutafé ........................................................................ 520.773 361.854
Yfirverðsreikningur innborgaðs hlutafjár .......................... 1.355.258 641.995
Annað bundið eigið fé .................................................... 49.877 54.398

1.925.908 1.058.247

Skuldir og eigið fé samtals 11.882.343 7.443.780

Verðbréf til áhættuvarna ...............................................
Lán til viðskiptamanna ..................................................

Aðrar kröfur .................................................................

Skýringar á blaðsíðum 25-43 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum. 

Tekjuskattsinneign ........................................................
Eignarhlutir í öðrum félögum ..........................................
Eignarhlutir í dótturfélögum ...........................................

Leigueignir ...................................................................
Rekstrarfjármunir .........................................................

* Sjá skýringu 14, 16, 24, 25 og 27.

Eigið fé samtals

Víxlar ..........................................................................
Skuld við lánastofnanir ..................................................

Efnahagsreikningur 31. desember 2023

Leiguskuldbindingar ......................................................
Langtímalán .................................................................

Næsta árs afborgun kaupleigusamninga ..........................

Framvirkir samningar ....................................................

Óefnislegar eignir .........................................................

Peningamarkaðslán .......................................................

Skuldabréf ...................................................................

Framvirkir samningar ....................................................

Hlutabréf og önnur verðbréf ...........................................

Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir .....................................

Handbært fé ................................................................
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Yfirverð
innborgaðs Annað bundið Óráðstafað Eigið fé 

Skýr. Hlutafé hlutafjár eigð fé* eigið fé samtals

1. janúar 2022 25 205.467 3.420 51.338 513.001 773.226

Hagnaður ársins 2022........................ (76.922) (76.922)
Þýðingarmunur................................. 29 29
Heildarafkoma ársins......................... 0 0 29 (76.922) (76.894)

Hreyfingar tengdar eigendum

Útgefið hlutafé.................................. 156.387 717.764 874.151
Seldir eigin hlutir............................... 18.203 18.203
Keyptir eigin hlutir............................. (18.203) (18.203)
Greiddur arður.................................. (515.268) (515.268)
Bundið vegna kaupréttakerfis............. 3.031 3.031
Ójafnað tap fært á yfirverðsreikning.... (79.190) 79.190 0

31. desember 2022 361.854 641.995 54.398 0 1.058.247

Tap ársins 2023................................ (554.987) (554.987)
Óinnleystar gangvirðisbreytingar......... (1.489) (1.489)
Heildarafkoma ársins......................... 0 0 (1.489) (554.987) (556.477)

Hreyfingar tengdar eigendum

Útgefið hlutafé.................................. 152.420 1.211.891 1.364.311
Innleystir kaupréttir........................... 6.499 27.985 34.483
Niðurfelldir kaupréttir........................ (3.031) 28.375 25.344
Ójafnað tap fært á yfirverðsreikning.... (526.612) 526.612 0
31. desember 2023 520.773 1.355.258 49.877 0 1.925.908

Yfirlit um breytingar á eigin fé ársins 2023

*Annað bundið eigið fé samanstendur af lögbundnum varasjóði, þýðingarmuni vegna erlends dótturfélags,
kaupréttasamninga og óinnleystri hlutdeild í afkomu dótturfélaga. Sjá nánar í skýringu 29.

Skýringar á blaðsíðum 25-43 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum  
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Skýr. 2023 2022
Rekstrarhreyfingar
Tap ............................................................................... (554.987) (76.922)

Rekstrarliðir sem ekki hreyfa sjóðstreymi
Afskriftir og virðisrýrnun .................................................. 9 97.865 75.295
Áhrif dótturfélaga og hlutdeildafélaga (án arðgr.) ............... 22 102.351 36.547
Matsbreyting verðbréfa ................................................... (301.808) (25.606)
Fjármagnsliðir ................................................................ (27.725) 16.537
Tekjuskattur, breyting ..................................................... 11 (168.845) (9.990)
Aðrar breytingar ............................................................. 32.139 3.031

Veltufé (til), frá rekstri án vaxta og skatta (821.010) 18.893

Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum
Skammtímakröfur, lækkun, (hækkun) ............................... 138.860 (238.167)
Skammtímaskuldir, hækkun ............................................. 216.773 35.341

Handbært fé til rekstrar án vaxta og skatta (465.377) (183.933)

Innborgaðir vextir og arður .............................................. 701.190 76.218
Greiddir vextir ................................................................ (673.466) (92.755)
Greiddur tekjuskattur ...................................................... 0 (142.626)

Handbært fé til rekstrar (437.652) (343.095)

Fjárfestingahreyfingar
Fjárfesting í óefnislegum eignum ...................................... 20 (33.891) (2.763)
Fjárfesting í rekstrarfjármunum ........................................ (54.040) (46.025)
Söluverð rekstrarfjármuna ............................................... 11.310 0
Fjárfesting í eignarhlutum í dótturfélögum ......................... 22 0 (43.464)
Söluverð eignarhluta í dótturfélögum ................................ 22 0 4.386
Fjárfesting í eignarhlutum í öðrum félögum ........................ 23 40.460 (39.000)
Arður frá dótturfélagi ...................................................... 2.200 0
Verðbréf, breyting .......................................................... (4.445.646) (4.295.131)
Kröfur á tengda aðila, breyting ......................................... (90.034) (43.836)
Lán til viðskiptamanna, breyting ....................................... (282.790) (1.142.326)

(4.852.432) (5.608.159)

Fjármögnunarhreyfingar
Innborgað hlutafé ........................................................... 29 1.388.811 874.151
Keyptir eigin hlutir .......................................................... 0 18.203
Seldir eigin hlutir ............................................................ 0 (18.203)
Greiddur arður til hluthafa ............................................... 0 (515.268)
Skammtímalán, breyting ................................................. 3.452.818 5.759.882
Skuld við viðskiptavini ..................................................... 27 (256.878) 259.210
Afborganir af leiguskuldbindingum .................................... 19 (58.218) (48.717)
Tekin langtímalán ........................................................... 15.514 26.615
Afborganir af langtímalánum ............................................ (13.364) (2.084)
Skuldir við lánastofnanir, breyting .................................... 0 (12)
Ógreiddur fjármagnstekjuskattur vegna viðskipta, breyting . 103.536 8.159
Skammtímalán frá tengdum aðilum, breyting ..................... 7.815 0

4.640.034 6.361.936
(Lækkun), hækkun handbærs fjár ..................................... (650.051) 410.682
Handbært fé í upphafi árs ................................................ 762.124 351.442
Handbært fé í lok árs ...................................................... 112.073 762.124

Yfirlit um sjóðstreymi ársins 2023

Skýringar á blaðsíðum 25-43 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum. 
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1. Almennar upplýsingar

2. Grundvöllur reikningsskilanna

2.1 Yfirlýsing um að alþjóðlegum reikningsskilastöðlum sé fylgt

2.2 Grundvöllur mats

3. Mat og ákvarðanir

4. Hreinar vaxtatekjur

Vaxtatekjur sundurliðast sem hér segir: 2023 2022

Bankainnstæður, lausafé, útlán og aðrar vaxtatekjur ............................................ 347.499 73.037
Afleiður ........................................................................................................... 321.816 49.899
Vextir fjáreigna á gangvirði ............................................................................... 65.183 45.939
Vextir af fjáreignum færðum á gangvirði gegnum aðra heildarafkomu .................... 135.101 0

Vaxtatekjur samtals .......................................................................................... 869.599 168.875

Peningamarkaðslán og útgefnir víxlar ................................................................. (723.753) 0
Vaxtagjöld af leigusamningum, skýring 19 .......................................................... (6.192) (11.245)
Vaxtagjöld til tengdra félaga .............................................................................. (14.311) 0
Önnur vaxtagjöld ............................................................................................. (25.778) (147.099)

Vaxtagjöld samtals ........................................................................................... (770.034) (158.344)

Hreinar vaxtatekjur samtals ............................................................................... 99.565 10.531

Skýringar

Fossar fjárfestingarbanki hf. („Fossar" eða „bankinn") er lánafyrirtæki samkvæmt lögum nr. 161/2002, um
fjármálafyrirtæki og hefur starfsleyfi frá Fjármálaeftirliti Seðlabanka Íslands. Bankinn þjónustar innlenda og erlenda
fjárfesta á sviði markaðsviðskipta, fyrirtækjaráðgjafar, eignastýringar og lánveitinga, auk þess að sinna viðskiptum fyrir
eigin reikning.
Bankinn er með heimilisfesti á Íslandi og er lögheimili þess að Ármúli 3, 108 Reykjavík.

Dótturfélög eru þau félög þar sem bankinn fer með yfirráð. Yfirráð eru til staðar þegar bankinn hefur veruleg áhrif, bein
eða óbein, til að stjórna fjárhags- og rekstrarstefnu dótturfélags. Bankinn gerir ekki samstæðuársársreikning með
dótturfélagi sínu þar sem starfssemi dótturfélagsins er óveruleg. 

Ársreikningur félagsins fyrir árið 2023 er gerður í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS) eins og þeir eru
staðfestir af Evrópusambandinu. Bankinn hefur ekki tekið upp útgefna staðla, breytingar á stöðlum eða túlkanir sem ekki
höfðu tekið gildi í upphafi reikningsskilatímabilsins, en heimilt var að innleiða fyrr samkvæmt samþykkt
Evrópusambandsins.

Ársreikningur Fossa fjárfestingarbanka hf. er gerður eftir kostnaðarverðsaðferð að því undanskildu að ákveðnir
fjármálagerningar eru færðir á gangvirði og kaupréttir eru færðir í samræmi við köfur IFRS 2, sjá nánar í skýringu 36
fyrir reikningsskilaaðferðir. Ársreikningurinn er gerður í íslenskum krónum sem er starfrækslugjaldmiðill bankans. Allar
fjárhæðir eru í þúsundum króna, nema annað sé tekið fram.

Við gerð ársreiknings þurfa stjórnendur, í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla, að taka ákvarðanir, meta og
draga ályktanir sem hafa áhrif á eignir og skuldir á reikningsskiladegi, upplýsingar í skýringum og tekjur og gjöld. Við
mat og ályktanir er byggt á reynslu og ýmsum öðrum þáttum sem taldir eru viðeigandi og mynda grundvöll þeirra
ákvarðana sem teknar eru um bókfært verð eigna og skulda sem ekki liggur fyrir með öðrum hætti. Endanlegar
niðurstöður kunna að vera frábrugðnar þessu mati.

Mat og forsendur eru endurskoðar reglulegar og breytingar á reikningshaldslegu mati eru færðar á því tímabili sem þær
eiga sér stað. 
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Skýringar

5. Hreinar þóknanatekjur

2023 2022

Markaðsviðskipti og fyrirtækjaráðgjöf ................................................................. 848.647 790.574
Eignastýringarþóknanir ..................................................................................... 169.694 213.411
Aðrar hreinar þóknanatekjur .............................................................................. 92.274 95.538

1.110.615 1.099.523

6. Fjármunatekjur/gjöld
2023 2022

Gangvirðisbreytingar hlutabréf ........................................................................... 74.776 0
Gangvirðisbreytingar skuldabréfa ....................................................................... (178.068) 25.606
Gengishagnaður/tap ......................................................................................... 4.100 2.734

(99.192) 28.340

7. Endurröðun hreinna rekstrartekna

Samþ. árs. Endurraðað
31.12.2022 2022

Vaxtatekjur ..................................................................................................... 197.215 168.875
Vaxtagjöld ....................................................................................................... (158.344) (158.344)

Hreinar vaxtatekjur .......................................................................................... 38.871 10.531

Þóknanatekjur ................................................................................................. 1.108.667 1.117.076
Þóknanagjöld ................................................................................................... 0 (17.554)

Hreinar þóknanatekjur ...................................................................................... 1.108.667 1.099.523

Hrein (fjármunagjöld) - tekjur ............................................................................ 0 28.340
Aðrar tekjur ..................................................................................................... 0 9.144

Aðrar rekstrartekjur .......................................................................................... 0 37.484

Hreinar rekstrartekjur ....................................................................................... 1.147.537 1.147.537

8. Rekstrarkostnaður

2023 2022

Laun ............................................................................................................... 709.049 418.638
Mótframlag í lífeyrissjóð .................................................................................... 103.169 65.784
Kostnaður við kauprétti, skýring 31 .................................................................... 35.327 3.031
Önnur launatengd gjöld ..................................................................................... 119.460 77.089
Annar rekstrarkostnaður ................................................................................... 681.810 558.065

1.648.815 1.122.607

Meðalfjöldi stöðugilda á tímabilinu ...................................................................... 35 24
Stöðugildi í árslok ............................................................................................. 32 28

Hreinum rekstrartekjum hefur verið endurraðað þannig:

Þóknanatekjur fela í sér endurgjald vegna þjónustu sem veitt er viðskiptavinum á sviði markaðsviðskipta,
fyrirtækjaráðgjafar, eignastýringar, verðbréfavörslu og lánasviðs.

Laun til stjórnar, forstjóra og lykilstarfsmanna koma fram í skýringu 29, tengdir aðilar
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Skýringar

9. Afskriftir
2023 2022

Afskriftir af nýtingarrétti leigueigna, skýring 19 .................................................... 59.797 52.750
Afskriftir af rekstrarfjármunum, skýring 20 .......................................................... 17.736 7.786
Afskriftir af óefnislegum eignum, skýring 21 ........................................................ 20.332 14.760

97.865 75.295

10. Þóknun til endurskoðanda
2023 2022

Endurskoðun ársreiknings og árshlutareiknings .................................................... 10.340 7.981
Innri endurskoðun ............................................................................................ 4.823 3.571
Önnur þjónusta ................................................................................................ 6.700 8.704

21.863 20.256

11. Tekjuskattur
2023 2022

Breyting á tekjuskattsskuldbindingu ................................................................... 168.845 9.990

Tekjuskattur samkvæmt rekstrarreikningi ........................................................... 168.845 9.990

Virkur tekjuskattur greinist þannig:
Fjárhæð % Fjárhæð %

Tap fyrir skatta ............................................ (723.832) (86.912)

Skatthlutfall ................................................. 144.766 20,0% 17.382 20,0%
Áhrif dótturfélaga og hlutdeildarfélaga ............ (20.470) (2,8%) (7.309) (8,4%)
Áhrif eignahluta í félögum ............................. 52.089 7,2% 0 0,0%
Aðrir liðir ..................................................... (7.540) (1,0%) (83) (0,1%)

Tekjuskattur skv. rekstrarreikn. ..................... 168.845 (23,3%) 9.990 (11,5%)

12. Hagnaður á hlut

2023 2022

Tap sem tilheyrir hluthöfum Fossa ...................................................................... (554.987) (76.922)
Vegið meðaltal útistandandi hluta (þús.) ............................................................. 404.292 319.282
Vegið meðaltal útistandandi hluta að teknu tilliti til kauprétta (þús.) ....................... 404.292 319.282

Tap á hlut (í krónum) ........................................................................................ (1,37) (0,24)
Þynnt tap á hlut (í krónum) ............................................................................... (1,37) (0,24)

13. Handbært fé

2023 2022

Bankainnstæður í íslenskum krónum .................................................................. 88.079 737.582
Bankainnstæður í erlendum myntum .................................................................. 23.994 24.543

112.073 762.124

2023 2022

Hagnaður á hlut er reiknaður með því að deila hreinum hagnaði sem tilheyrir hluthöfum bankans með vegnu meðaltali
útistandandi hluta á árinu. Þynntur hagnaður á hlut er reiknaður með því að leiðrétta veginn meðalfjölda virkra hluta
vegna áhrifa af öllum væntum gerningum sem valda þynningaráhrifum. 

Handbært fé samanstendur af óbundnum bankainnstæðum og innstæðum sem bundnar eru til skemmri tíma en þrjátíu
daga. Bankainnstæður greinast þannig eftir gjaldmiðlum:
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Skýringar

14. Aðrar kröfur

Aðrar kröfur greinast þannig: 2023 2022

Viðskiptakröfur ................................................................................................ 64.643 23.932
Kröfur á tengda aðila, skýring 32 ....................................................................... 55.375 63.080
Fyrirframgreiddur kostnaður .............................................................................. 52.510 58.556
Áunnar óreikningsfærðar tekjur ......................................................................... 91.060 64.445
Aðrar kröfur .................................................................................................... 0 1.138

263.588 211.152

15. Framvirkir samningar

Staða framvirkra samninga í árslok

Eignir: 2023 2022

Framvirkir samningar hlutabréf .......................................................................... 126.986 199.000
Framvirkir samningar skuldabréf ........................................................................ 16.249 0

143.235 199.000

Skuldir:

Framvirkir samningar hlutabréf .......................................................................... 194.563 0
Framvirkir samningar skuldabréf ........................................................................ 21.052 0

215.615 0

16. Verðbréf til áhættuvarna

Bókfært virði hlutabréf og verðbréfaeigna bankans til áhættuvarna greinast þannig: 2023 2022

Ríkisbréf og ríkisvíxlar ....................................................................................... 991.441 189.722
Hlutabréf ......................................................................................................... 2.877.705 1.494.974
Önnur skuldabréf ............................................................................................. 651.968 0

4.521.114 1.684.696

17. Lán til viðskiptamanna

Lán til viðskiptamanna félagsins greinast þannig: 2023 2022

Lán til viðskiptamanna ...................................................................................... 1.654.013 1.362.248
Áfallnir vextir lána ............................................................................................ 18.707 27.682

1.672.720 1.389.930

Lán til viðskiptamanna félagsins eru til innheimtu árið 2024. Lánin eru óverðtryggð og tryggð með veðum í eignum
lántaka.
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Skýringar

18. Fjármálagerningar

Fjáreignir

Handbært fé ........................... 112.073 762.124
Aðrar kröfur (án ffgr.kostn.) ..... 211.078 152.596
Skuldabréf ............................. 1.801.714 2.657.469 2.887.328
Hlutabréf og önnur verðbréf ..... 337.320 1.494.974
Verðbréf til áhættuvarna .......... 4.521.114 1.684.696
Lán til viðskiptamanna ............. 1.672.720 1.389.930
Eignarhlutar í öðrum félögum ... 0 39.000

Samtals ................................. 1.995.872 6.660.148 2.657.469 2.343.650 6.066.999

Fjárskuldir

Peningamarkaðslán ................. 6.227.385 3.974.079
Víxlar .................................... 2.285.315 1.785.803
Skuld við lánastofnanir ............ 700.000
Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir
   (án ógr. skatta) ................... 292.507 397.178
Langtímalán ........................... 22.176 24.531

Samtals ................................. 9.527.383 0 0 6.181.591 0

Þrepaskipting gangvirðis

Eftirfarandi tafla sýnir sundurgreiningu á bókfærðu virði fjáreigna á gangvirði eftir matsaðferðum:

Sundurliðun 2023: Stig 1 Stig 2 Stig 3 Samtals

Fjárfesting í skráðum félögum ....................... 3.215.025 3.215.025
Fjárfesting í skuldabréfum ............................. 6.102.592 6.102.592

Eignarhlutar í öðrum félögum samtals 9.317.617 0 0 9.317.617

Staða 31.12.2023 Staða 31.12.2022
Afskrifað 

kostnaðar-
verð

Gangvirði í gegn- 
um rekstrar-

reikning

Gangvirði í 
gegnum aðra 
heildarafkomu

Afskrifað 
kostnaðarverð

Gangvirði um 
rekstrar-
reikning

Gangvirði lána og krafna sem bera fasta vexti er metið með sjóðstreymisaðferð, þar sem ávöxtunarkrafan byggir á
áætluðum markaðsvöxtum fyrir viðkomandi skuldagerning á reikningsskiladegi. Gangvirði annarra fjáreigna og
fjárskulda, þ.m.t. Þeirra sem bera breytilega vexti, er ekki talið verulega frábrugðið bókfærðu verði í árslok.

Staða 31.12.2022
Afskrifað 

kostnaðar-
verð

Gangvirði í gegn- 
um rekstrar-

reikning
Afskrifað 

kostnaðarverð

Gangvirði um 
rekstrar-
reikning

Gangvirði fjáreigna á stigi 1 byggir á skráðu verði á virkum markaði fyrir viðkomandi eign eða samskonar eignir.
Gangvirði fjáreigna á stigi 2 byggir á markaðsupplýsingum öðrum en uppgefnu verði á virkum markaði. Gangvirði
fjáreigna á stigi 3 byggir á öðrum forsendum en opinberum markaðsupplýsingum.

Staða 31.12.2023
Gangvirði í 

gegnum aðra 
heildarafkomu
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19. Leigusamningar

Leiguskuldir Leigueignir

Skráð við innleiðingu 1. janúar 2022 .................................................................. 217.056 214.221
Verðbætur af leiguskuldbindingu ........................................................................ 18.127 18.127
Afborganir af leiguskuldum / afskriftir af leigueignum ........................................... (48.717) (52.750)
Staða 31. desember 2022 ................................................................................. 186.466 179.598
Verðbætur af leiguskuldbindingu ........................................................................ 13.121 13.121
Nýr leigusamningur, viðbót ................................................................................ 8.276 8.276
Uppsögn leigusamninga .................................................................................... (61.725) (58.537)
Afborganir af leiguskuldum / afskriftir af leigueignum ........................................... (58.218) (59.797)

Staða 31. desember 2023 ................................................................................. 87.919 82.661

Fjárhæðir færðar í rekstrarreikning 2023 2022

Afskriftir af nýtingarrétti ..................................................................................... 59.797 52.750
Vaxtagjöld af leiguskuldbindingu .......................................................................... 6.251 11.245
Gjaldfært vegna skammtímaleigu ......................................................................... 116 609

Samtals gjaldfært á árinu .................................................................................... 66.163 64.604

Leiguskuldbinding - gjalddagagreining 31.12.2023 31.12.2022

Innan árs .......................................................................................................... 55.506 54.155
Eftir 1-2 ár ........................................................................................................ 32.413 56.702
Eftir 2-3 ár ........................................................................................................ 0 59.959
Eftir 3-4 ár ........................................................................................................ 0 15.651

87.919 186.466

Sjóðstreymi af leigusamningum 2023 2022

Afskriftir afnotaréttar .......................................................................................... 59.797 52.750
Vaxtagreiðslur af leiguskuldbindingu (rekstrarhreyfing) .......................................... (6.251) (11.245)
Greiðslur af höfuðstól leiguskuldar (fjármögnunarhreyfing) ..................................... (58.218) (48.717)

(4.672) (7.212)

20. Rekstrarfjármunir

Kostnaðarverð 2023 2022

Staða í ársbyrjun .............................................................................................. 73.314 27.289
Eignfært á árinu ............................................................................................... 54.040 46.025
Selt og aflagt á árinu ........................................................................................ (11.310) 0

Staða í árslok .................................................................................................. 116.044 73.314

Afskriftir
Staða í ársbyrjun .............................................................................................. 26.753 18.967
Afskrift ársins .................................................................................................. 17.736 7.786

Staða í árslok .................................................................................................. 44.489 26.753

Askriftarhlutföll ................................................................................................ 15-33% 15-33%

               

Áhöld, tæki og húsbúnaður

Bankinn hefur gert leigusamninga um fasteignir sem færðir eru í efnahagsreikning. Upplýsingar um nýtingarrétt vegna
leigueigna og leiguskuldbindingu er að finna hér að neðan, en nánari lýsing á reikningshaldslegri meðferð leigusamninga
er að finna í skýringu um reikningsskilaaðferðir.

Á öðrum ársfjórðungri var gerður viðbótaleigusamningur við leigusamning um stækkun á leigðu rými. Þann 1.12.2023
var leigusamningi sagt upp með níu mánaða uppsagnafresti. Eftirstæður áætlaður leigutími á leigusamningi að teknu
tilliti til samningsbundinna framlengingarheimilda bankans er 2 ár í árslok 2023 (31. desember 2022: 3-4 ár). 
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20. Rekstrarfjármunir, frh.
Bókfært verð

Staða 1.1.2022 .......................................................................................................................... 8.322

Staða 1.1.2023 .......................................................................................................................... 46.561

Staða 31.12.2023 ...................................................................................................................... 71.555

21. Óefnislegar eignir

Kostnaðarverð 2023 2022

64.498 61.735
33.891 2.763

98.389 64.498

Afskriftir og virðisrýrnun
36.679 21.919
20.332 14.760

57.011 36.679

25-33%

Bókfært verð

Staða 1.1.2022 .......................................................................................................................... 39.816

Staða 1.1.2023 .......................................................................................................................... 27.819

Staða 31.12.2023 ...................................................................................................................... 41.378

22. Eignarhlutir í dótturfélögum

Eignarhald

100,0%

23. Eignarhlutir í hlutdeildarfélögum

Óskráð: Eignahlutur 31.12.2023 31.12.2022

0,0% 0 39.000T Plús hf., Akureyri .................................................................

Glymur hf., Reykjavík .............................................................

Í ársbyrjun 2024 seldi Glymur rekstur sinn til SIV eignastýringar hf. Áhrif sölunnar hafa óveruleg áhrif á rekstur Fossa
fjárfestingarbanka á árinu 2024. 

Rekstrarfélag sérhæfðra sjóða

Glymur á jafnframt 100% eignarhlut í Fossar GP ehf., Glymur 1 GP ehf., Glymur 2 GP ehf. og Fossar Finance slhf. Á
grundvelli 70. gr. laga nr. 3/2006 um ársreikninga þá gerir bankinn ekki samstæðuársársreikning með dótturfélagi sínu
þar sem starfssemi dótturfélagsins er óveruleg.

Meginstarfsemi

Vátryggingamat rekstrarfjármuna nam 85,5 millj. kr. í árslok 2023 (2022: 89,3 millj. kr.).

Þann 2. október 2023 var skrifað undir samkomulag um sölu á öllum hlutum í T Plús. Söluverðið nam 80,7 milljóna
króna.

Á árinu 2022 keypti bankinn 9,9% eignarhlut í T Plús hf. og var hann færður á kostnaðarverði. Þann 10. febrúar 2023
undirritaði bankinn samning um kaup Fossa á 9,99% eignarhlut í T Plús hf. og í framhaldinu komst fjármálaeftirlit
Seðlabanka Íslands að þeirri niðurstöðu að Fossar fjárfestingarbanki hf. væri hæfur til að fara með allt að 20% beinan,
virkan eignarhlut í T Plús hf.

Bókfært verð

Staða í árslok ..................................................................................................

Afskriftarhlutföll ...............................................................................................

Í lok árs 2023 nemur bókfært verð hugbúnaðar 25,0 millj. kr. (31. desember 2022: 3,2 millj. kr.) og bókfært verð
viðskiptasambanda 16,3 millj. kr. (31. desember 2022: 24,6 millj. kr.).

Hugbúnaður og viðskiptasambönd

Staða í ársbyrjun ..............................................................................................
Eignfært á árinu ...............................................................................................

Staða í árslok ..................................................................................................

Staða í ársbyrjun ..............................................................................................
Afskrift ársins ..................................................................................................
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24. Peningamarkaðslán

25. Víxlar

26. Skuld við lánastofnanir

27. Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir

Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir greinast þannig: 2023 2022

163.313 48.310
7.815 0

108.728 87.350
121.013 17.477
10.319 2.308
2.332 259.210

413.520 414.655

* Bankinn hefur heimild til að nýta tryggingar tiltekinna viðskiptavina fyrir eigin reikning.

28. Tekjuskattseign

2023 2022

Staða í ársbyrjun .............................................................................................. 8.299 (1.691)
168.845 9.990

372

Staða í árslok .................................................................................................. 177.516 8.299

Tekjuskattseign greinist þannig á einstaka liði efnahagsreiknings:
31.12.2023 31.12.2022

(764) (1.364)
(1.198) (717)

1.052 1.373
14.476 0

190 (148)
163.759 9.154

177.516 8.299

Ógreiddur fjármagnstekjuskattur .......................................................................

Framvirkir samningar ........................................................................................

Inneign (skuldbinding)

Aðrar skuldir ....................................................................................................

Rekstrarfjármunir  ............................................................................................
Óefnislegar eignir  ............................................................................................
Leiguskuldbindingar og leigueignir ......................................................................

Aðrir liðir  ........................................................................................................

Yfirfæranlegt skattalegt tap félagsins nemur 817,5 millj. kr. og er nýtanlegt til ársloka 2033. 

Yfirfæralegt tap ................................................................................................

Skuld við viðskiptavini * ....................................................................................

Tekjufærður tekjuskattur vegna ársins ................................................................
Óinnleyst gangvirðisbreyting færð í gegnum heildarafkomu ...................................

Viðskiptaskuldir ................................................................................................
Skuldir við tengda aðila .....................................................................................

Peningamarkaðslán fela í sér lántöku Fossa fjárfestingarbanka hjá viðskiptamönnum í formi innlagnar viðskiptamanna í
íslenskum krónum inn á bankareikning í eigu bankans, án þess að lánið myndi innstæðu á greiðslureikningi í eigu
viðskiptamanns. Innstæðan er innleysanleg af hálfu viðskiptamannsins innan tólf mánaða frá reikningsskiladegi, og er því
um skammtímalán að ræða. Vegnir meðalvextir af peningamarkaðslánum er 9,56% þann 31.12.2023.

Ógreidd laun og launatengd gjöld .......................................................................

Útistandandi eru þrír víxlar, samtals að upphæð 2,360ma. að nafnvirði og eru vegnir meðalvextir 10,66%. Síðasta útgáfa
er á gjalddaga í lok maí og er hún með 0,52% álagi ofan á vaxtafótinn (6M REIBOR).

Skuld við lánastofnanir eru tilkomin vegna endurhverfa viðskipta sem eru hluti af fjármögnun bankans.
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29. Eigið fé

Annað bundið eigið fé greinist þannig í árslok:

Lögbundinn Þýðingarmunur Kauprétta- gangvirðis- Samtals
varasjóður samningar breytingar

Staða í ársbyrjun 2022 ............ 51.367 (29) 0 0 51.338
Þýðingarmunur ....................... 29 29
Bundið vegna kaupréttarsamn. . 3.031 3.031

Staða í ársbyrjun 2023 ............ 51.367 0 3.031 0 54.398
Bundið vegna kaupréttarsamn. . 9.903 9.903
Útgefin hlutabréf ..................... (9.983) (9.983)
Niðurfelldir kaupréttir .............. (2.950) (2.950)
Óinnleystar gangvirðisbreyt. ..... (1.489) (1.489)

Staða í árslok 2023 ................. 51.367 0 0 (1.489) 49.877

30. Eiginfjárhlutfall

31.12.2023 31.12.2022

Heildar eigið fé í árslok ..................................................................................... 1.925.908 1.058.247
Frádráttarliðir .................................................................................................. (218.894) (84.482)

Eiginfjárgrunnur ............................................................................................... 1.707.014 973.764

Áhættugrunnur greinist á eftirfarandi hátt:

Útlánaáhætta ................................................................................................... 1.764.845 2.269.603
Markaðsáhætta ................................................................................................ 1.417.711 313.234

Áhættugrunnur samtals sbr. a-lið 3. mgr. 84 gr. e. .............................................. 3.182.556 2.582.836

Rekstraráhættugrunnur ..................................................................................... 2.372.280 2.243.977

Áhættugrunnur samtals sbr. b-lið 3. mgr. 84 gr. e. .............................................. 2.372.280 2.243.977

Áhættugrunnur samtals sbr. 84 gr. ..................................................................... 5.554.836 4.826.814

Eignfjárhlutfall í samræmi við ákvæði laga um eiginfjárhlutfall ............................... 30,7% 20,2% 

Hlutafé bankans nam 520.772.888 þann 31. desember 2023 samkvæmt samþykktum bankans og skiptist það í
jafnmarga hluti sem hver er að fjárhæð 1 kr. Hlutafé félagsins var hækkað um kr. 6.498.674 að nafnvirði þann 25. maí
2023, vegna skuldbindinga í tengslum við kaupréttarsamninga við starfsmenn félagsins. Stjórn Fossa samþykkti þann
29. september að fella niður kaupréttaáætlun sem gerð hafði verið við starfsmenn Fossa og féll því niður allur ónýttur
réttur starfsmanna til nýtingu kauprétta (sjá skýringu 25). Þann 2. október 2023 var hlutafé bankans aukið um
152.419.965 hluti þegar gengið var frá kaupsamningi Fossa við VÍS. Við hlutafjáraukninguna jókst eigið fé bankans um
samtals 1.364,4 millj. kr., en hluti þess fól í sér uppgjör á breytanlegu skuldabréfi bankans, sem gefið var út þann 30.
júní síðastliðinn, en það taldist sem hluti af eiginfjárþætti 1 (AT1 skuldabréf).

Eiginfjárhlutfall bankans er reiknað samkvæmt lögum um fjármálafyrirtæki nr. 161/2002. Eiginfjárþörf vegna útlána-,
markaðs- og rekstraráhættu er reiknað með staðalaðferð og er eiginfjárhlutfall bankans 30,7%.

Lágmarkskrafa um eiginfjárhlutfall lánafyrirtækja er 8% skv. 84. gr. laga um fjármálafyrirtæki nr. 161/2002. Til viðbótar
við lágmarkskröfu um eiginfjárgrunn ber bankanum að viðhalda tilteknum eiginfjáraukum, tilgreindir af Fjármálaeftirliti
Seðlabanka Íslands hverju sinni, sem í dag samanstanda af sveiflujöfnunarauka og verndunarauka, samtals 4,5%.

Óinnleyst
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31. Kaupréttasamningar

Breyting kauprétta á árinu: 31.12.2023 31.12.2022

Útistandandi í upphafi árs .................................................................................. 34.482.759 0 
Veittir kaupréttir á árinu .................................................................................... 5.533.280 34.482.759 
Niðurfelldir kaupréttir á árinu ............................................................................. (33.517.365) 0 
Innleystir kaupréttir á árinu ............................................................................... (6.498.674) 0 

Útistandandi í árslok ......................................................................................... 0 34.482.759 

Innleysanlegir í árslok ....................................................................................... 0 0 

32. Tengdir aðilar

Upplýsingar varðandi tengda aðila eru eftirfarandi:

Laun og hlunnindi stjórnarmanna, forstjóra, lykilstarfsmanna og réttindi þeirra árið 2023:
Laun og Kauprétta- Fjöldi hluta
hlunnindi samningar í árslok

Anna Baldursdóttir, stjórnarmaður ........................................... 5.700 0 0
Kolbeinn Arinbjarnarson, stjórnarmaður .................................... 6.100 0 0
Lilja Dóra Halldórsdóttir, stjórnarmaður .................................... 6.000 0 0
Sigurbjörn Þorkelsson (fyrrverandi stjórnarformaður) ................. 4.950 0 0
Brynja Baldursdóttir (fyrrverandi stjórnarmaður) ....................... 4.400 0 0
Steingrímur Arnar Finnsson, forstjóri * ..................................... 10.491 0 0
Haraldur I. Þórðarson, (fyrrverandi forstjóri)  ............................ 33.500 1.500 0
Framkvæmdastjórn auk lykilstarfsmanna * ............................... 176.612 6.000 0

229.953 7.500 0

Þann 29. september felldi stjórn Fossa niður kaupréttaráætlun félagsins sem samþykkt hafði verið þann 27. apríl 2022.
Við þá ákvörðun féllu allir kaupréttarsamningar sem gerðir höfðu verið við starfsfólk Fossa á grundvelli áætlunarinnar úr
gildi. Af því leiðir að allur áunninn en ónýttur réttur starfsmanna til nýtingar kaupréttar féll niður.

Fjöldi hluta

Á árinu 2023 gjaldfærði bankinn 35,3 milljónir kr. (2022: 3,0 milljónir kr.) vegna kaupréttarsamninga, þar af voru 25,4
milljónir kr. vegna niðurfellingar á kaupréttaráætlunar bankans. Samanlagt gangvirði veittra kauprétta á árinu 2023 var
metið 43,7 milljónir króna (2022: 11,4 milljónir kr.) samkvæmt Black-Scholes.

Tengdir aðilar eru þeir aðilar sem hafa umtalsverð áhrif á bankann, beint eða óbeint. Á meðal tengdra aðila bankans eru
eigendur og fjölskyldur þeirra, stórir fjárfestar, lykilstarfsmenn og fjölskyldur sem og aðilar sem er stjórnað af eða eru
verulega háðir bankanum. Viðskipti við tengda aðila hafa verið gerð á sambærilegum grundvelli og viðskipti við ótengda
aðila.

Á stjórnarfundi 2. október 2023 var ný stjórn kosinn hjá Fossum. Haraldur I. Þórðarson tók við sem stjórnarformaður
(núverandi forstjóri móðurfélags Vátryggingafélags Íslands) og Brynjar Þór Hreinsson (núverandi fjármálastjóri
móðurfélags Vátryggingafélags Íslands) komu nýir inní stjórn. Á árinu sögðu sig úr stjórn Brynja Baldursdóttir og
Sigurbjörn Þorkelsson. Þá var Guðný Helga Herbertsdóttir kosin ný í varastjórn, en Aðalheiður Magnúsdóttir sagði sig úr
varastjórn félagsins á árinu. Þá tók Steingrímur Arnar Finnsson við sem forstjóri bankans í stað Haraldar I. Þórðarsonar.

* Steingrímur Arnar Finnsson var í framkvæmdastjórn þar til hann tók við sem forstjóri. Í framkvæmdastjórn eru núna
fjórir starfsmenn þar af þrír sem tóku við starfi framkvæmdastjóra um mitt ár 2023. Lykilstarfsmenn voru tveir.

Þann 13. október 2023 undirrituðu starfsmenn Fossa kaupréttasamning við móðurfélagið, Vátryggingafélag Íslands
(VÍS). Kaupréttaráætlun var samþykkt á aðalfundi VÍS og gildir fyrir alla starfsmenn samstæðunnar. Enginn kostnaður
hlaust af fyrirkomulaginu á árinu 2023. Áætlaður eftirstandandi kostnaður við kaupréttarsamningana nemur 5,5
milljónum króna og verður gjaldfærður á næstu þremur árum.
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32. Tengdir aðilar, frh.

Laun og hlunnindi stjórnarmanna, forstjóra og réttindi þeirra árið 2022:
Laun og Kauprétta- Fjöldi hluta
hlunnindi samningar í árslok

Sigurbjörn Þorkelsson, stjórnarformaður ................................... 4.600 0 81.910
Brynja Baldursdóttir, stjórnarmaður ......................................... 4.600 0 0
Kolbeinn Arinbjarnarson, stjórnarmaður .................................... 4.250 0 1.079
Anna Baldursdóttir, stjórnarmaður ........................................... 3.150 0 398
Lilja Dóra Halldórsdóttir, stjórnarmaður .................................... 3.500 0 398
Haraldur I. Þórðarson, forstjóri ................................................ 31.711 1.989 90.935
Fjórir lykilstarfsmenn .............................................................. 96.590 7.958 26.090

148.401 9.947 200.810

Viðskipti við tengd félög árið 2023: Keypt þjónusta Seld þjónusta Kröfur Skuldir
og þóknanir

Móðurfélag .................................................. 519 0 0 0
Dótturfélag .................................................. 5.662 14.760 53.515 0
Aðrir tengdir aðilar ....................................... 66.365 789 1.861 7.815

72.546 15.549  55.375 7.815

Viðskipti við tengd félög árið 2022: Keypt þjónusta Seld þjónusta Kröfur Skuldir
og þóknanir

Móðurfélag .................................................. 0 83 54 0
Systurfélag .................................................. 0 0 6.533 0
Dótturfélag .................................................. 0 3.718 55.731 0
Aðrir tengdir aðilar ....................................... 59.962 3 762 0

59.962 3.805  63.080 0

33. Fjárhagsleg áhættustýring

Útlánaáhætta

Bankinn stýrir fjármagni sínu þannig að hann viðhaldi rekstrarhæfi sínu á sama tíma og hann hámarkar arðsemi hagaðila
með sem bestu jafnvægi á milli skulda og eigin fjár. Bankanum ber að lúta reglum um lágmarks eiginfjárstöðu skv.
lögum um fjármálafyrirtæki nr. 161/2002, sjá nánar í skýringu 30.

Viðskipti við tengda aðila eru á sömu kjörum og ef um ótengda aðila væri að ræða.

Stjórnendur bankans fylgjast með og greina fjárhagslegar áhættur í rekstri. Aðferðir vegna áhættustýringar eru
yfirfarnar reglulega til að greina breytingar á markaði og starfsemi bankans. Eftirfarandi áhættur hafa verið greindar
vegna fjármálagerninga.

Í útlánaáhættu felst áhættan af því að mótaðilar bankans geti ekki staðið við skuldbindingar sínar, sem leiðir til þess að
bankinn tapar á fjármálagerningum sínum. Útlánaáhætta á rætur sínar fyrst og fremst í útlánum til viðskiptavina,
innlánum hjá öðrum fjármálastofnunum og afleiðum. Stjórnendur fylgjast reglulega með þróun þeirra eigna sem tengjast
útlánaáhættu og hefur bankinn innleitt stefnur og reglur er lúta að því að lágmarka líkur á útlánatöpum með því m.a. að
gera strangar kröfur til trygginga og velja mótaðila af kostgæfni. Ekki er tekið tillit til undirliggjandi trygginga við mat á
hámarksútlánaáhættu.
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33. Fjárhagsleg áhættustýring, frh.
Hámarksútlánaáhætta er sú bókfærða staða sem er sundurliðuð hér að neðan:

31.12.2023 31.12.2022

Handbært fé .................................................................................................... 112.073 762.124
Aðrar kröfur (án fyrirframgreiðslna) ................................................................... 211.078 152.596
Verðbréf til áhættuvarna ................................................................................... 4.521.114 1.684.696
Lán til viðskiptamanna ...................................................................................... 1.672.720 1.389.930

6.516.985 3.989.347

2023 2022
Stig 1 Stig 1

Yfirfært frá fyrra ári .......................................................................................... 838 838
Endurmat á væntu útlánatapi ............................................................................. 2.098 0
Endanlega tapað .............................................................................................. (888) 0

Samtals afskriftarreikningur í lok árs .................................................................. 2.049 838

31. desember 2023: Nafnverð Vænt Bókfærð
kröfu útlánatap staða

Ógjaldfallið ............................................................................ 1.739.412 2.049 1.737.363
Vanskil 1-30 dagar ................................................................. 0 0 0
Vanskil 31-60 dagar ............................................................... 0 0 0
Vanskil 61-90 dagar ............................................................... 0 0 0
Vanskil > 90 dagar ................................................................. 0 0 0

1.739.412 2.049 1.737.363

31. desember 2022: Nafnverð Vænt Bókfærð
kröfu útlánatap staða

Ógjaldfallið ............................................................................ 1.414.700 838 1.413.862

1.414.700 838 1.413.862

Markaðsáhætta

Taflan hér að neðan sýnir nafnverð fjáreigna og niðurfærslu eftir aldri (fjöldi daga fram yfir gjalddaga) og flokkun:

Handbært fé eru bankainnstæður hjá fjármálastofnunum sem bankinn telur traustar og eru auk þess að stærstum hluta
tryggðar, og meta stjórnendur útlánaáhættu því óverulega af handbæru fé. Verðbréf samanstanda af ríkisbréfum og
ríkisvíxlum þar sem útlánaáhætta er talin óveruleg. Stjórnendur meta útlánaáhættu vegna viðskiptakrafna, annarra
krafna, krafna á tengda aðila og lána til viðskiptamanna niður á einstaka viðskiptamenn og kröfur þar sem skuldarar eru
tiltölulega fáir.

Neðangreindar töflur sýna breytingar á framlagi í afskriftareikning eftir tegundum fjáreigna og stigum
virðisrýrnunarlíkans IFRS 9. Færslur af stigi 1 á stig 2 verða þegar veruleg aukning hefur orðið í útlánaáhættu. Færslur
af stigi 1 og 2 á stig 3 verða þegar hlutlægar vísbendingar eru til staðar um virðisrýrnun. Færslur niður um stig verða
þegar hlutlægar vísbendingar eru ekki lengur til staðar um virðisrýrnun (af stigi 3) eða þegar útlánaáhætta hefur
minnkað og ekki er lengur talin verulega aukin frá upphaflegri skráningu (af stigi 2 á stig 1).

Helstu áhættuþættir bankans eru vaxtabreytingar og verðbólga. Markmið með stýringu markaðsáhættu er að stýra og
takmarka áhættu við skilgreind mörk, jafnframt því sem ábati er hámarkaður. 

Engar færslur áttu sér staða á milli stiga 1, 2 og 3 á árunum 2022 og 2023.
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33. Fjárhagsleg áhættustýring, frh.
Vaxtaáhætta

Skuldabréf, eignir
Markaðsvirði Meðallíftími Punktvirði

Óverðtryggt ........................................................................... 1.201.590 2,78 334
Verðtryggt ............................................................................. 272.468 5,81 158
Samtals ................................................................................ 1.474.059 3,34 492

Skuldabréf, skortstaða
Markaðsvirði Meðallíftími Punktvirði

Óverðtryggt ........................................................................... 0 0,00 0
Verðtryggt ............................................................................. 0 0,00 0
Samtals ................................................................................ 0 0,00 0

Hér að neðan ber að líta fjármálagerninga bankans sem bera breytilega vexti:
31.12.2023 31.12.2022

Bankainnstæður ............................................................................................... 112.073 762.124
Lán til viðskiptamanna ...................................................................................... 1.672.720 1.389.930
Skammtímalán ................................................................................................. (6.227.385) (3.974.079)
Skuld við viðskiptavini ...................................................................................... (2.332) (259.210)
Langtímalán ..................................................................................................... (22.176) (24.531)

Hrein staða ...................................................................................................... (4.467.099) (2.105.766)

0,5% 1% 0,5% 1%

Áhrif á afkomu og eigið fé ............................. (17.868) (35.737) (8.423) (16.846)

Verðbólguáhætta

Lausafjáráhætta

Vaxtaáhætta er áhættan af því að gangvirði eða framtíðar sjóðstreymi fjármálagerninga muni sveiflast vegna breytinga á
markaðsvöxtum. Vaxtaáhætta myndast þar sem að bankainnstæður, skuldabréf og skammtímalán bankans bera fasta
eða breytilega vexti. Áhættunni er stjórnað með eftirliti með vaxtaþróun og viðeigandi samsetningu af lánum með
föstum og breytilegum vöxtum. Vaxtaáhætta myndast fyrst og fremst í veltubók, sem einnig telur lausafjársafn bankans.
Til að stýra vaxtaáhættu veltubókar eru skilgreind mörk á einstaka stöður, auk þess sem horft er til mælikvarða á borð
við krónuvirði punkthreyfingar (e. basis point value, bpv). Krónuvirði punkthreyfingar mælir áhrif á markaðsvirði vegna
0.01 prósents hreyfingar í samhliða hreyfingu vaxtaferilsins.

31.12.2023

31.12.2023

Í töflunni hér að neðan er sýnt hver áhrif af 0,5% og 1% hækkun vaxta hefði á afkomu og eigið fé á reikningsskiladegi.
Næmnigreiningin tekur til þeirra vaxtaberandi eigna og skulda sem bera breytilega vexti og miðast hún við að allar aðrar
breytur en þær sem eru hér til skoðunar séu fastar. Næmnigreiningin endurspeglar þau áhrif sem koma fram í
rekstrarreikningi og eigin fé án skattaáhrifa. 

31.12.2022

Vaxtaberandi eignir að fjárhæð 272 milljónir króna (31. desember 2022: 15,3 milljónir) og vaxtaberandi skuldir að
fjárhæð 0 milljónir króna (31. desember 2022: 0 milljónir) eru verðtryggðar miðað við vísitölu neysluverðs og hefur
þróun neysluvísitölu því áhrif á bókfærða stöðu viðkomandi eigna og skulda og sjóðstreymi tengt þeim. Hækkun
verðbólgu um 1% yfir árið hefði hækkað afkomu bankans um 2,7 milljónir króna fyrir tekjuskatt (2022: 0,15 milljónir)
með samsvarandi áhrifum á efnahagsreikning. Næmnigreiningin miðast við að allar aðrar breytur en þær sem eru hér til
skoðunar séu fastar.

Lausafjáráhætta er skilgreind sem sú áhætta sem felst í því að bankinn geti ekki staðið við skuldbindingar sínar þegar
þær eru á gjalddaga, eða fjármagnað sig á óhagstæðum kjörum. Lausafjáráhætta er ein af megin áhættuþáttum
bankans og er mikil áhersla lögð á stýringu og eftirlit með henni. Stjórnendur fylgjast með lausafjárstöðu með greiningu
á gjalddaga fjáreigna og skulda til að tryggja að bankinn geti endurgreitt allar skuldir á gjalddaga. 

31.12.2023
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33. Fjárhagsleg áhættustýring, frh.

Tímagreining eigna og skulda

Eignir 31. desember 2023:
0-3 4-6 7-12 1-2

mánuðir mánuðir mánuðir ár Samtals

Skammtímakröfur ................. 512.659 0 0 0 512.659
Handbært fé ......................... 112.073 0 0 0 112.073
Framvirkir samningar ............. 143.235 143.235
Verðbréf ............................... 9.317.617 0 0 0 9.317.617
Lán til viðskiptamanna ........... 1.051.145 306.015 332.825 16.484 1.706.469

11.136.729 306.015 332.825 16.484 11.792.053

Skuldir 31. desember 2023: 2027
Innan árs 2025 2026 eða síðar Samtals

Peningamarkaðslán ............... 6.288.012 0 0 0 6.288.012
Víxlar ................................... 2.285.315 0 0 0 2.285.315
Skuld við lánastofnanir ........... 700.000 0 0 0 700.000
Framvirkir samningar ............. 215.615 0 0 0 215.615
Viðskiptaskuldir  .................... 413.520 0 0 0 413.520
Aðrar skuldir ......................... 82.186 32.413 0 0 114.599

9.984.648 32.413 0 0 10.017.062

Eignir 31. desember 2022:
0-3 4-6 7-12 1-2

mánuðir mánuðir mánuðir ár Samtals

Skammtímakröfur ................. 266.012 266.012
Handbært fé ......................... 762.124 762.124
Framvirkir samningar ............. 199.000 199.000
Verðbréf ............................... 4.572.025 4.572.025
Lán til viðskiptamanna ........... 0 551.345 330.858 507.727 1.389.930

5.799.161 551.345 330.858 507.727 7.189.091

Skuldir 31. desember 2022: 2026
Innan árs 2024 2025 eða síðar Samtals

Peningamarkaðslán ............... 4.030.741 4.030.741
Víxlar ................................... 1.785.803 1.785.803
Viðskiptaskuldir  .................... 414.655 414.655
Aðrar skuldir ......................... 78.685 56.702 59.959 15.651 210.996

6.309.885 56.702 59.959 15.651 6.442.196

Töflurnar sýna ónúvirtar samningsbundnar vaxta- og höfuðstólsgreiðslur vegna fjárhagslegra skuldbindinga og eigna.
Samtölur fyrir hverja tegund skuldbindinga og eigna eru því hærri en samsvarandi tölur á efnahagsreikningi
samstæðunnar. Fyrir samningsbundnar skuldbindingar eru fjárhæðir brotnar niður á tímabil eftir því hvenær
samningsbundnar höfuðstólsgreiðslur og áætlaðar greiðslur á vöxtum falla til. Óbundnar skuldbindingar, sem ekki hafa
samningsbundinn gjalddaga, eru flokkaðar miðað við að viðskiptavinur krefji samstæðuna um greiðslu við fyrsta
tækifæri. 

Meginmælikvarði lausafjáráhættu bankans er lausafjárhlutfall (LCR) eins og það er skilgreint í reglum Seðlabanka Íslands
nr. 1520/2022 og viðhefur bankinn varfærin innri viðmið um lágmarks lausafjárhlutfall. Lausafjárhlutfall bankans var
538% þann 31.12.2023, en lágmarks lausafjárhlutfall samkvæmt reglum SÍ er 100%.
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33. Fjárhagsleg áhættustýring, frh.
Fjárfestingaráhætta

Rekstraráhætta

34. Eignir í stýringu

35. Samþykkt ársreiknings

36. Reikningsskilaaðferðir

36.1 Sameining félaga

36.2 Erlendir gjaldmiðlar

36.3 Þóknanatekjur

36.4 Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld

Reikningsskilaaðferðum sem lýst er hér á eftir hefur verið beitt með samræmdum fyrir öll tímabil sem koma fram í
ársreikningnum.

Félagið er með eignir í stýringu fyrir viðskiptavini auk eignir í erl. sjóðum að fjárhæð 48,5 ma. kr. (2022: 45,1 ma. kr.).
Þessar eignir eru ekki færðar í efnahagsreikning félagsins. Að auki er dótturfélag Fossa, Glymur með 5,1 ma. í stýringu.

Fjárfestingaráhætta er hættan sem breytingar á gangvirði fjárfestinga bankans í hlutabréfum annarra félaga (þar sem
bankinn hefur hvorki yfirráð né veruleg áhrif) hefur í för með sér fyrir hagnað og eigið fé bankans. Áhrif af 10% hækkun
á gangvirði fjárfestinga í öðrum félögum væri aukning hagnaðar um 32 milljónir króna fyrir skatta árið 2023 (2022: -
0,7) með samsvarandi áhrifum á efnahagsreikning. Áhrif af 10% lækkun væru samsvarandi til lækkunar á hagnaði fyrir
skatta og stöðu fjárfestinga í efnahagsreikningi. Næmnigreiningin miðast við að allar aðrar breytur en þær sem eru hér
til skoðunar séu fastar. Undirliggjandi staða veltubókar var nettó skortstaða 6,9 ma. kr.

Ársreikningurinn var samþykktur af stjórn bankans þann 26. febrúar 2024. 

Bankinn skilgreinir rekstraráhættu sem áhættu á tapi sem afleiðingu af ófullnægjandi innri verkferlum, misbresti á að
verkferlum sé fylgt, mannlegum mistökum og kerfisbilunum eða vegna ytri atburða. Skilgreining bankans á
rekstraráhættu innifelur orðsporsáhættu, lagaáhættu, háttsemisáhættu og hlítingaráhættu ásamt öðrum áhættuþáttum.
Stjórn Fossa Fjárfestingabanka ber ábyrgð á því að umgjörð fyrir stýringu rekstraráhættu sé fullnægjandi. Stjórnin hefur
samþykkt rekstraráhættustefnu sem lýsir umgjörð rekstraráhættustýringar í bankanum. Áhættustýring ber ábyrgð á því
að innleiða umgjörð fyrir stýringu rekstraráhættu og að þróa og viðhalda rekstraráhættustefnu og miðla henni til
starfsmanna bankans.

Kaup á félögum eru færð samkvæmt kaupaðferð. Gagngjaldið er metið til gangvirðis, þ.e. eignir, skuldir og
eiginfjárgerningar útgefnir af bankanum, sem látnir eru í skiptum fyrir yfirráð í keyptu félagi eru metin til gangvirðis á
kaupdegi. Viðskiptakostnaður tengdur kaupunum er gjaldfærður í rekstrarreikningi á því tímabili sem hann fellur til.

Á kaupdegi eru aðgreinanlegar eignir og skuldir hins keypta félags metnar til gangvirðis. Mismunur á kaupverði og
gangvirði hreinna eigna telst viðskiptavild. Jákvæð viðskiptavild (kaupverð er hærra en gangvirði hreinna eigna) er færð
meðal eigna en neikvæð viðskiptavild er færð í rekstrarreikning á yfirtökudegi.

Viðskipti í erlendum gjaldmiðlum eru færð á gildandi gengi þess dags sem viðskiptin fara fram. Peningalegar eignir og
skuldir í erlendum gjaldmiðlum eru færðar miðað við gengi í lok reikningsskiladags. Gengismunur sem myndast er
færður í rekstrarreikning.

Þóknanatekjur eru einkum vegna þjónustu bankans við viðskiptavini á sviði eignastýringar og fyrirtækjaráðgjafar.
Þóknanir fyrir þjónustu sem veitt er yfir ákveðið tímabil eru tekjufærðar eftir því sem þjónustan er veitt.
Árangurstengdar þóknanir eru tekjufærðar þegar settu markmiði hefur verið náð.

Fjármunatekjur samanstanda af vaxtatekjum af bankainnstæðum, gengishagnaði af peningalegum eignum og skuldum
og vaxtaberandi fjárkröfum og matsbreytingum af fjáreignum á gangvirði í gegnum rekstrarreikning (hagnaði).
Fjármagnsgjöld samanstanda af vaxtagjöldum af vaxtaberandi fjárskuldum, gengistapi af peningalegum eignum og
skuldum og matsbreytingum af fjáreignum á gangvirði (tapi).
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36. Reikningsskilaaðferðir, frh.

36.5 Skráning gjalda

36.6 Tekjuskattur

36.7 Fjáreignir

Flokkun fjáreigna

Fjáreignir á afskrifuðu kostnaðarverði

Gjöld sem stofnað er til við öflun tekna á tímabilinu eru færð sem rekstrarkostnaður. Gjöld sem stofnað er til á
reikningsárinu en varða síðari reikningsár eru færð til eignar í efnahagsreikningi sem fyrirframgreiddur kostnaður. Gjöld
sem varða reikningsárið en koma til greiðslu síðar, eru færð til skuldar sem áfallinn kostnaður í efnahagsreikningi.

Vaxtatekjur og vaxtagjöld eru færð í rekstrarreikning þegar þau falla til, miðað við virka vexti. Meðal vaxtatekna og
vaxtagjalda er dreifing á afföllum og annar mismunur á upphaflega bókfærðu verði vaxtaberandi gerninga og fjárhæða
þeirra á gjalddaga, sem reiknuð eru miðað við virka vexti.

Vaxtatekjur af fjáreignum á stigi 1 og 2 í virðisrýrnunarlíkaninu reiknast af brúttó stöðu fjáreignanna. Vaxtatekjur af
fjáreignum á stigi 3 sem eru sértækt virðisrýrðar reiknast af nettó stöðu fjáreignarinnar (brúttó staða að frádreginni
virðisrýrnun). 

Tekjuskattur til greiðslu er tekjuskattur sem áætlað er að komi til greiðslu á næsta ári vegna skattskylds hagnaðar ársins
auk leiðréttinga á tekjuskatti til greiðslu vegna fyrri ára.

Fjáreign sem áætlað er að eiga til gjalddaga og samningsbundnar greiðslur á settum gjalddögum samanstanda einungis
af afborgunum af höfuðstól og vöxtum, skal skrá á afskrifuðu kostnaðarverði nema gerningurinn sé skilgreindur á
gangvirði í gegnum rekstrarreikning í samræmi við gangvirðisheimildina. Slíkar eignir eru upphaflega færðar á gangvirði
að viðbættum öllum tengdum viðskiptakostnaði. Eftir upphaflega skráningu eru slíkar fjáreignir metnar á afskrifuðu
kostnaðarverði miðað við virka vexti, að frádreginni virðisrýrnun. Öll lán og kröfur bankans eru færð á afskrifuðu
kostnaðarverði.

Fjáreignir eru færðar þegar samningsbundin réttur til móttöku greiðslu myndast hjá bankanum. Fjáreignir eru færðar á
gangvirði við upphaflega skráningu. Viðskiptakostnaður sem rekja má beint til kaupa fjáreigna sem ekki eru færðar á
gangvirði í gegnum rekstrarreikning er bætt við eða dreginn frá gangvirði við upphaflega skráningu eftir því sem við á.
Viðskiptakostnaður vegna fjáreigna á gangvirði í gegnum rekstrarreikning er færður strax í rekstrarreikning.   

Framvirkir samningar eru skuldbinding til að kaupa eða selja fjármálagerning í framtíðinni á ákveðnu verði. Framvirkir
samningar eru gerðir fyrir hönd viðskiptavina og eru færðir á gangvirði í gegnum rekstrarreikning. Staða er tekin í
undirliggjandi fjármálagjörningum sem áhættuvörn vegna framvirkra samninga.

Tekjuskattur er reiknaður og færður í ársreikninginn. Útreikningur hans byggir á afkomu fyrir skatta að teknu tilliti til
varanlegra mismuna á skattalegri afkomu og afkomu samkvæmt ársreikningi. Tekjuskattshlutfall er 20%.

Matsbreytingar af fjáreignum á gangvirði um rekstrarreikning eru færðar á því tímabili sem matsbreytingin á sér stað.

Aðferð virkra vaxta byggist á því að reiknað er endurgreiðsluvirði fjáreignar eða fjárskuldar og vaxtatekjum eða
vaxtagjöldum dreift á viðeigandi tímabil. Virkir vextir er sú ávöxtunarkrafa sem núvirðir áætlað sjóðstreymi yfir áætlaðan
líftíma fjármálagernings eða styttra tímabil, eftir því sem við á, þannig að það jafngildi bókfærðri fjárhæð fjáreignarinnar
eða fjárskuldarinnar í efnahagsreikningi. Þegar hlutfall virkra vaxta er reiknað áætlar bankinn sjóðstreymi með tilliti til
allra samningsþátta fjármálagerningsins en tekur ekki tillit til útlánataps í framtíðinni. Útreikningurinn tekur til allra gjalda
og greiðslna milli samningsaðila sem eru hluti af hlutfalli virkra vaxta og viðskiptakostnaði, yfirverði og afföllum.

Frestaður skattur stafar af mismun efnahagsliða í skattuppgjöri annars vegar og ársreikningi hins vegar. Mismunurinn
stafar af því að tekjuskattsstofn bankans miðar við aðrar forsendur en reikningsskil þess. 

Tekjuskattseign er metin á reikningskiladegi og er einungis færð að því marki sem líklegt er að hún nýtist á móti
skattskyldum hagnaði í framtíðinni.

Fjáreignum bankans er skipt í eftirfarandi flokka: fjáreignir á afskrifuðu kostnaðarverði og fjáreignir á gangvirði í gegnum 
rekstur. Flokkunin er ákveðin við upphaflega skráningu og fer eftir viðskiptalíkani bankans fyrir viðkomandi fjáreign. Öll
almenn viðskipti með fjáreignir eru skráð á viðskiptadegi. Með almennum viðskiptum er átt við kaup og sölu fjáreigna
sem grundvallast af samningi eða markaðsvenjum um afhendingu eða móttöku fjáreigna innan tiltekins tíma.
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Virðisrýrnun fjáreigna

Stig 1

Stig 2

Stig 3

Skilgreining á vanefndum

Endanleg afskrift fjáreigna

36.8 Fjárskuldir

36.9 Eiginfjárgerningar

Eiginfjárgerningur er hvers konar samningur sem felur í sér eftirstæða hagsmuni í eignum bankans eftir að allar skuldir
hans hafa verið dregnar frá. Eiginfjárgerningar útgefnir af bankanum eru skráðir á kostnaðarverði að frádregnum beinum
kostnaði við útgáfu þeirra. 

Kaup á eigin hlutum eru færð til lækkunar á heildarhlutafé. Enginn hagnaður eða tap er fært í gegnum rekstur vegna
kaupa, sölu eða útgáfu á eigin hlutum.

Fjárskuldir eru færðar á gangvirði við upphaflega skráningu. Viðskiptakostnaður sem rekja má beint til kaupa eða útgáfu
fjárskulda sem ekki eru færðar á gangvirði í gegnum rekstrarreikning er bætt við eða dreginn frá gangvirði við
upphaflega skráningu eftir því sem við á. Viðskiptakostnaður vegna fjárskulda á gangvirði í gegnum rekstrarreikning er
færður strax í rekstrarreikning.

Fjárskuldir eru metnar á afskrifuðu kostnaðarverði miðað við virka vexti. Bankinn afskráir fjárskuldir eingöngu þegar
skuldbinding vegna þeirra er ekki lengur til staðar. Hagnaður eða tap vegna afskráningar er fært í rekstrarreikning. 

Þar sem kröfur eru tiltölulega fáar meta stjórnendur vænt útlánatap sérstaklega niður á einstakar kröfur. Sökum þess þá
færast kröfur ekki sjálfkrafa niður um flokk við ákveðnar breytingar, svo sem 30 eða 90 daga vanskil.

Bankinn telur að hlutlægar vísbendingar um virðisrýrnun séu til staðar ef líklegt þykir að skuldari geti ekki staðið að fullu
við skuldbindingar sínar gagnvart bankanum. Eftirfarandi eru dæmi um aðstæður þar sem bankinn telur að hlutlægar
vísbendingar um virðirsrýrnun séu til staðar:
- skuldari hefur sótt um gjaldþrotaskipti, fyrirtæki hefur verði afskráð eða forsenda fyrir rekstrarhæfi er ekki lengur til
staðar,
- ólíklegt þykir að skuldari munu standa við skuldbindingar sínar vegna brota á skilmálum lánasamninga eða
fjárhagslegrar endurskipulagningar hans.

Viðskiptakröfur og lán eru færðar sem endanlega tapaðar, ýmist að hluta eða fullu, þegar engar raunhæfar líkur eru á
endurheimtu þeirra fjárhæða sem færðar eru út.         

Allar fjáreignir við upphaflega skráningu, með fáum undantekningum. Vænt útlánatap er
metið út frá líkum á að vanefndir verði á næstu 12 mánuðum frá reikningsskiladegi.

Veruleg aukning hefur orðið í útlánaáhættu. Vænt útlánatap er metið út frá líkum á að
vanefndir verði á líftíma fjáreignarinnar.

Hlutlægar vísbendingar eru til staðar um virðisrýrnun. Vænt útlánatap metið út frá líkum
á vanefndum yfir líftíma fjáreignarinnar.

Allar fjáreignir innan gildissviðs virðisrýrnunarlíkansins eru skráðar á stig 1 við upphaflega skráningu, að undanskildum
fjáreignum sem eru virðisrýrðar við upphaflega skráningu og fjáreignum sem falla undir einfaldað líkan staðalsins (s.s.
viðskiptakröfur þar sem greiðslufrestur er innan við 12 mánuði). 

Ef útlánaáhætta vegna fjáreignar á stigi 2 eða 3 lækkar og ástæður þess eru ekki taldar skammvinnar, er viðkomandi
fjáreign færð niður um stig á, það er stig 1 eða 2 eftir atvikum.

Fjáreign sem er hvort tveggja ætlað að innheimta samningsbundar greiðslu og hagnast á með sölu, og samningsbundnu
greiðslurnar samanstanda einungis af afborgunum af höfðustól og vöxtum, skal skrá á gangvirði í gegnum aðra
heildarafkomu. Þetta á við nema valið sé að skrá á gangvirð í gegnum rekstrarreikning í samræmi við
gangvirðisheimildina, að ákveðnum skilyrðum uppfylltum. Fjáreignir sem ekki eru metnar á afskrifuð kostnaðarverði eða
á gangvirði um aðra heildarafkomu skal meta á gangvirði í gegnum rekstrarreikning. Afleiður eru skráðar á gangvirði í
gegnum rekstrarreikning, nema afleiður sem skilgreindar hafa verið sem áhættuvörn í áhættuvarnarreikningsskilum.
Bankinn færði engar fjáreignir á gangvirði í gegnum aðra heildarafkomu á fyrra ári en bankinn byrjaði að kaupa
skuldabréf á árinu með því markmiði að stýra lausafjárþörf bankans þar sem bæði eru innheimtar samningsbundnar
greiðslur og hagnast á með sölu. Áhrif gangvirðisbreytingar þessara bréfa eru færð í gegnum aðra heildarafkomu.

Lán og kröfur bankans falla undir virðisrýrnunarlíkan IFRS 9. Mat á væntu útlánatapi er uppfært á hverjum
reikningsskiladegi, en virðisrýrnunarlíkanið skiptir fjáreignum niður á þrjú stig:
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Lögbundinn varasjóður

Þýðingarmunur

Varasjóður vegna kauprétta

Bundinn hlutdeildarreikningur

36.10  Óráðstafað eigið fé

36.11 Leigusamningar

Hagnaður (tap) ársins er fært til hækkunar (lækkunar) á óráðstöfuðu eigin fé. Arðgreiðslur eru færðar til lækkunar á
óráðstöfuðu eigin fé. Binding vegna hlutdeildar í afkomu dóttur- og hlutdeildarfélaga umfram arðgreiðslur frá þeim er
færð lækkunar á óráðstöfuðu eigin fé.

Leigugreiðslur skiptast í vaxtagjöld og greiðslur af höfuðstól sem koma til lækkunar á leiguskuldbindingu. Bankinn
endurmetur leiguskuldbindingu ef leigutímabil breytist, ef leigugreiðslu breytast vegna vísitölutengingar eða þegar
breytingar eru gerðar á leigusamningi sem ekki leiða til þess að nýr leigusamningur er skráður.

Samkvæmt lögum um hlutafélög nr. 2/1995 skal leggja að minnsta kosti 10% af hagnaði bankans, sem er ekki varið til
að mæta tapi frá fyrri árum og fer ekki í aðra lögbundna sjóði, í lögbundinn varasjóð uns hann nemur 10% af hlutafé.
Þegar því marki hefur verið náð skal framlag í sjóðinn nema að lágmarki 5% af hagnaði þar til lögbundinn varasjóður
nemur 25% af hlutafé bankans.

Leiguskuldbinding er upphaflega metin á núvirði framtíðarleigugreiðslna. Leigugreiðslur eru núvirtar með innbyggðum
vöxtum í samningi, eða ef þeir eru ekki aðgengilegir, með vöxtum af viðbótarlánsfé. Leiguskuldbinding samanstendur af
föstum greiðslum að frádregnum leiguhvötum, breytilegum greiðslum vegna vísitölu, væntu hrakvirði og kaupréttum á
leigueignum ef líklegt er talið að þeir verði nýttir.

Áætlaður kostnaður vegna kaupréttarsamninga er gjaldfærður yfir ávinnslutímabil kaupréttanna, með mótfærslu á
varasjóð á meðal eigin fjár. Við nýtingu eða niðurfellingu kauprétta er varasjóður endurflokkaður á óráðstafað eigið fé.

Hlutdeild í hagnaði dótturfélaga umfram móttekinn arð eða þeim arði sem ákveðið hefur verið að úthluta er færð á
bundinn hlutdeildarreikning á meðal eigin fjár. Við sölu á dótturfélagi er binding vegna þess leyst upp og færð á
óráðstafað eigið fé.

Bankinn nýtir sér heimild IFRS 16 til þess að skilja ekki samningsbundnar greiðslur vegna þjónustuþáttar (eða aðrar
greiðslur sem ekki teljast til leigu) frá leigugreiðslum við mat á leiguskuldbindingu og nýtingarrétti.

Varanlegir rekstrarfjármunir eru afskrifaðir línulega á áætluðum nýtingartíma þeirra, að teknu tilliti til vænts hrakvirðis.

Þýðingarmunur sem verður til við umreikning erlends dótturfélags er færður í aðra heildarafkomu og safnast upp á eigin
fé. Þýðingarmunur er endurflokkaður í rekstrarreikning við sölu á dótturfélagi.

Hagnaður eða tap vegna sölu eigna er mismunur söluverðs og bókfærðs verðs eigna á söludegi, og er færður við
rekstrarreikning við sölu.

Breytilegar leigugreiðslur sem eru ekki vísitölutengdar eru ekki hluti af leiguskuldbindingu eða nýtingarrétti eignar,
heldur gjaldfærðar á því tímabili sem þær falla til.

Við upphaflega skráningu metur bankinn hvort samningur teljist vera leigusamningur eða innihaldi leigusamning. bankinn
skráir nýtingarrétt til eignar og samsvarandi leiguskuldbindingu vegna allra leigusamninga, nema skammtímaleigu (til
skemmri tíma en 12 mánaða) og fyrir leigueignir með lágt virði þar sem leigugreiðslur eru færðar línulega á meðal
rekstrargjalda yfir leigutímann. 

Eignir eru skráðar meðal varanlegra rekstrarfjármuna þegar líklegt er að hagrænn ávinningur tengdur eigninni muni
nýtast bankanum og hægt er að meta kostnað vegna eignarinnar með áreiðanlegum hætti. Varanlegir rekstrarfjármunir
eru upphaflega skráðir á kostnaðarverði. Kostnaðarverð varanlegra rekstrarfjármuna samanstendur af kaupverði og
öllum beinum kostnaði við að koma eigninni í tekjuhæft ástand.

Nýtingarréttur er afskrifaður á því sem styttra reynist af líftíma leigusamnings eða leigueignar. Ef leigusamningur leiðir til
eigendaskipta eða ef bókfært verð nýtingarréttar felur í sér kauprétt á leigueign, þá er nýtingaréttur afskrifaður á líftíma
leigueignar. Nýtingarréttur er afskrifaður frá upphafsdegi leigusamnings.

Ársreikningur Fossa fjárfestingarbanka hf. 2023 42 Fjárhæðir í þúsundum króna



Skýringar

36. Reikningsskilaaðferðir, frh.
36.12 Óefnislegar eignir

36.13 Virðisrýrnun eigna annarra en fjáreigna

36.14 Skuldbindingar

Skuldbindingar eru færðar upp í efnahagsreikningi ef líklegt þykir að bankinn verði fyrir fjárhagslegum útgjöldum í
framtíðinni vegna tiltekins atburðar eða viðskipta og hægt er að meta fjárhæð hennar með áreiðanlegum hætti.

Á reikningsskiladegi er bókfært verð eigna metið með tilliti til virðisrýrnunar. Komi fram vísbending um virðisrýrnun er
endurheimtanlegt virði eignarinnar metið til að unnt sé að ákvarða upphæð virðisrýrnunar (ef einhver er). Ef ekki reynist
unnt að meta endurheimtanlegt virði einstaka eigna, er endurheimtanlegt virði minnstu aðgreinanlegu sjóðskapandi
einingar sem viðkomandi eign tilheyrir metið.

Endurheimtanlegt virði er gangvirði eignar að frádregnum sölukostnaði eða nýtingarvirði hennar í rekstri, hvort heldur
sem hærra reynist. Ef endurheimtanlegt virði eignar (eða sjóðskapandi einingar) er metið vera lægra en bókfært verð, er
bókfært verð fært niður í endurheimtanlegt virði. Virðisrýrnun er færð í rekstrarreikning nema eignin sé færð samkvæmt
endurmatsaðferð. Heimilt er að bakfæra virðisrýrnun á síðari stigum, en þó aldrei umfram bókfært verð viðkomandi
eignar (eða sjóðskapandi einingar) hefði virðisrýrnun ekki verið færð.

Óefnislegar eignir bankans hafa takmarkaðan líftíma og eru færðar á kostnaðarverði að frádregnum uppsöfnuðum
afskriftum og virðisrýrnun. Afskriftir eru færðar línulegar í rekstrarreikning á áætluðum líftíma eignanna. 

Óefnislegar eignir sem skráðar eru við sameiningu félaga og eru aðgreindar frá viðskiptavild eru færðar á gangvirði
yfirtökudags (sem er álitið kostnaðarverð þeirra). Eftir upphaflegar skráningu er eignirnar færðar á kostnaðarverði að
frádregnum uppsöfnuðum afskriftum og virðisrýrnun.

Ársreikningur Fossa fjárfestingarbanka hf. 2023 43 Fjárhæðir í þúsundum króna



. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Stjórnarháttayfirlýsing 
Fossa fjárfestingarbanka hf.  

Fyrir árið 2023 



 

45 
 

Fossar leggja ríka áherslu á stöðuga þróun góðra stjórnarhátta, 
enda leggja þeir grunninn að traustum og vönduðum samskiptum 
hluthafa, stjórnar, starfsmanna, viðskiptavina og annarra 
hagsmunaaðila. Þá stuðla góðir stjórnarhættir Fossa að ábyrgri 
ákvarðanatöku og árangri í rekstri, með traust og fagmennsku að 
leiðarljósi.  

Inngangur 

Stjórn Fossa fjárfestingarbanka hf. („Fossar“, 
„bankinn“ eða „félagið“) birtir hér árlega yfirlýsingu 
um stjórnarhætti fyrir árið 2023. Tilgangur 
stjórnarháttayfirlýsingarinnar er að skýra valdsvið, 
hlutverk og ábyrgð stjórnareininga bankans og 
hvernig ákvörðunartaka fer fram, í samræmi við 
gildandi lög og reglur. Hluthafafundur Fossa kýs 
stjórn bankans, sem ræður forstjóra og hefur eftirlit 
með að skipulag og starfsemi bankans sé í réttu og 
góðu horfi. Forstjóri annast daglegan rekstur 
félagsins. 

Í október 2023 var gengið frá kaupum Vátrygginga-
félags Íslands („VÍS“) á öllu hlutafé í Fossum. Fossar 
urðu því á árinu 2023 dótturfélag VÍS, en VÍS er skráð 
á skipulegan markað. Sameiningin var gerð til sóknar, 
þar sem sameinað félag er öflugt fyrirtæki á 
fjármálamarkaði með víðtækar starfsheimildir til 
fjármálaþjónustu. 

Lagarammi um starfsemina 

Starfsemi Fossa er starfsleyfisskyld og lýtur félagið 
eftirliti Fjármálaeftirlits Seðlabanka Íslands („FME 
SÍ“), á grundvelli laga um opinbert eftirlit með 
fjármálastarfsemi nr. 87/1998. Fossar eru 
fjárfestingarbanki með starfsleyfi sem lánafyrirtæki á 
grundvelli laga um fjármálafyrirtæki nr. 161/2002. 
Félagið þjónustar innlenda og erlenda fjárfesta á sviði 
markaðsviðskipta, fyrirtækjaráðgjafar, eignastýringar 
og útlánastarfsemi. Þau lög sem að auki gilda um 
starfsemi félagsins eru m.a. lög um markaði fyrir 
fjármálagerninga nr. 115/2021, lög um aðgerðir gegn 
peningaþvætti og fjármögnun hryðjuverka nr. 
140/2018, lög um hlutafélög nr. 2/1995, lög um 
aðgerðir gegn markaðssvikum nr. 60/2021 og lög nr. 
90/2018 um persónuvernd og vinnslu persónu- 
upplýsinga. Nálgast má helstu lög og reglur sem gilda 
um starfsemi Fossa á vefsíðu FME SÍ, www.fme.is. 

Viðskiptastefna og gildi 

Fossar er framsækinn banki sem leggur áherslu á 
fagmennsku, árangur og traust. Stjórnarhættir Fossa 
grundvallast meðal annars á samþykktum bankans 
sem eru samþykktar af hluthafafundi auk stefna og 
reglna sem stjórn bankans samþykkir. Þar má nefna 
starfsreglur stjórnar og undirnefnda hennar, stefnur 
um stýringu áhættu og aðrar reglur, stefnur og ferlar.  

Markmið stjórnenda Fossa er að starfsemi félagsins 
fari ávallt fram í samræmi við lög og 
stjórnvaldsfyrirmæli sem og eðlilega og heilbrigða 
viðskiptahætti á fjármálamarkaði með hagsmuni 
viðskiptavina félagsins að leiðarljósi. Í því skyni að 
tryggja það hafa Fossar sett sér fjölda innri reglna og 
stefnur sem gilda um starfsemina. Góðir 
stjórnarhættir stuðla að traustum samskiptum 
stjórnar, hluthafa, viðskiptavina og annarra 
hagsmunaaðila, svo sem starfsmanna Fossa og 
almennings. Jafnframt leggja stjórnarhættir félagsins 
grunn að ábyrgri stjórnun og ákvarðanatöku. Stjórn 
félagsins leggur ríka áherslu á góða stjórnarhætti og 
endurmetur stjórnarhætti sína reglulega með tilliti til 
viðurkenndra leiðbeininga. 

Fylgni við leiðbeiningar um góða 
stjórnarhætti 

Fossum ber samkvæmt 7. mgr. 54. gr. laga nr. 
161/2002 um fjármálafyrirtæki að fylgja viðurkenndum 
leiðbeiningum um góða stjórnarhætti. Fossar skulu í 
því skyni birta árlega stjórnarháttayfirlýsingu.  

Stjórnarháttayfirlýsing Fossa byggir á lögum, reglum 
og viðurkenndum leiðbeiningum sem í gildi eru á þeim 
tíma sem ársreikningur félagsins er staðfestur af 
stjórn. Nánar tiltekið fylgir stjórnarháttaryfirlýsingin í 
meginatriðum leiðbeiningum um stjórnarhætti um 
stjórnarhætti fyrirtækja, 6. útgáfu, útgefnum af 
Viðskiptaráði Íslands, NASDAQ Iceland og Samtökum 

http://www.fme.is/
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atvinnulífsins í júlí 2021 („leiðbeiningarnar“). 
Leiðbeiningarnar eru aðgengilegar á vefsíðunni 
www.leidbeiningar.is. Fossar hlutu viðurkenningu 
Stjórnvísi árið 2023 sem fyrirmyndafyrirtæki í 
stjórnarháttum en matsferlið byggir í meginatriðum á 
fyrrnefndum leiðbeiningum um stjórnarhætti 
fyrirtækja. 

Fossar fylgja að auki viðmiðunarreglum Evrópsku 
bankaeftirlitsstofnunarinnar (EBA) um innri 
stjórnarhætti fjármálafyrirtækja í meginatriðum. 
Viðmiðunarreglurnar eru aðgengilegar á vefsíðu FME 
SÍ. Stjórnarhættir Fossa markast enn fremur af lögum 
nr. 161/2002 um fjármálafyrirtæki, lögum nr. 2/1995 
um hlutafélög, samþykktum bankans, starfsreglum 
stjórnar og undirnefnda stjórnar, siðareglum bankans 
auk hinna ýmsu stefna og reglna sem stjórn hefur 
sett.  

Þegar Fossar hlutu starfsleyfi sem lánafyrirtæki þann 
1. júní 2022 varð félagið eining tengd 
almannahagsmunum. Starfsemi Fossa fellur því nú 
undir ákvæði 66. gr. d. ársreikningalaga nr. 3/2006 
um ófjárhagslega upplýsingagjöf og var slík 
upplýsingagjöf veitt í fyrsta skipti með ársreikningi 
fyrir árið 2022. Samkvæmt kröfunum  skal m.a. fjalla  
um stöðu og áhrif félagsins í tengslum við umhverfis-, 
félags- og starfsmannamál.  

Frekari upplýsingar um samfélagsábyrgð og 
sjálfbærni Fossa má finna í ófjárhagslegri 
upplýsingagjöf sem birt er með skýrslu stjórnar 
móðurfélags sem fylgir samstæðureikningi ársins 
2023. 

Frávik frá leiðbeiningum um 
stjórnarhætti 

Samkvæmt leiðbeiningunum ber að tilgreina og skýra 
hvort vikið sé frá þeim að hluta og þá hvaða, auk þess 
sem greina skal frá ástæðum frávika. Fossar fylgja 
reglunum í samræmi við stærð og umfang rekstursins 
og því eru nokkur frávik gerð frá leiðbeiningunum, sbr. 
eftirfarandi: 

Grein 1.1.2 í leiðbeiningunum: Sökum samsetningar 
hluthafa Fossa og hversu fáir eigendur eru að félaginu 
hafa ekki verið veittar upplýsingar um tímasetningu 
hluthafafunda Fossa á vefsíðu félagsins. Séu teknar 
ákvarðanir á hluthafafundum sem snerta viðskiptavini 

munu viðskiptavinir verða upplýstir um slíkt á vefsíðu 
félagsins. 

Grein 1.1.6 í leiðbeiningunum: Upplýsingar um aðila í 
framboði til stjórnar hafa ekki verið gerðar 
aðgengilegar á vefsíðu félagsins en lagðar fyrir 
hluthafa til samræmis við lög. 

Grein 1.4 í leiðbeiningunum: Sökum samsetningar 
hluthafa Fossa og hversu fáir eigendur eru að félaginu 
hefur ekki verið talin þörf á sérstakri 
tilnefningarnefnd vegna stjórnarkjörs. Í þessu 
sambandi þykir rétt að geta þess að sérreglur gilda 
um fjármálafyrirtæki um mat á samsetningu stjórna í 
fjármálafyrirtækjum. 

Grein 2.9.2 í leiðbeiningunum: Fossar hafa ekki sett 
sér sérstaka stefnu um fjölbreytileika stjórnar, 
framkvæmdastjórnar og æðstu stjórnenda. Fossar 
hafa þó sett sér reglur um mat á hæfi stjórnar, 
framkvæmdastjóra og lykilstarfsmanna samkvæmt 
sameiginlegum viðmiðunarreglum EBA og Evrópsku 
verðbréfamarkaðseftirlitsstofnunarinnar (ESMA) og 
með hliðsjón af 52. gr. laga nr. 161/2002 um 
fjármálafyrirtæki, ákvæðum reglna nr. 150/2017 um 
framkvæmd hæfismats framkvæmdastjóra og 
stjórnarmanna fjármálafyrirtækja og leiðbeiningunum. 

Grein 2.10 í leiðbeiningunum: Fossar hafa ekki sett 
sérstakar reglur eða ferla um samskipti við hluthafa. 
Þó er fjallað um samskipti stjórnar og hluthafa í 
starfsreglum stjórnar. Félagið leggur mikla áherslu á 
að fylgja efni leiðbeininganna sem og gildandi lögum 
og reglum í samskiptum við hluthafa. 

Grein 6.3 í leiðbeiningunum: Fossar hafa ekki birt á 
vefsíðu sinni upplýsingar um hluthafafundi, hvernig 
framboðum til stjórnar verður komið á framfæri, eða 
fundargerðir hluthafafunda. Ófjárhagsleg 
upplýsingagjöf hefur hingað til verið takmörkuð, sbr. 
næsta lið hér á undan. 

Upplýsingar um brot á lögum og reglum 
sem viðeigandi eftirlits- eða 
úrskurðaraðili hefur ákvarðað 

Á árinu 2022 komu ekki fram athugasemdir frá 
viðeigandi eftirlits- og/eða úrskurðaraðilum sem fólu í 
sér viðurlög vegna brota á lögum og reglum. 
Upplýsingar um dómsmál tengd Fossum er að finna í 
skýringum með ársreikningi félagsins eins og við á. 

http://www.leidbeiningar.is/
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Samfélagsábyrgð og sjálfbærni 

Það er markmið Fossa að sýna ábyrgð í 
umhverfisþáttum, félagslegum þáttum og 
stjórnarháttum, bæði í rekstri félagsins og í gegnum 
áhrif starfsemi félagsins á viðskiptavini, samfélag og 
aðra haghafa. Fossar vilja því leitast við að lágmarka 
neikvæð umhverfisáhrif í rekstri sínum, skapa 
heilbrigðan, öruggan og uppbyggilegan starfsvettvang 
og stuðla að góðum og heilbrigðum stjórnarháttum. 
Sjálfbærnisjónarmið hafa ávallt verið höfð að 
leiðarljósi í starfsháttum félagsins og hafa Fossar sett 
sér sjálfbærnistefnu. Starfrækt er sjálfbærninefnd 
innan bankans, sem skipuð er af framkvæmdastjórn. 
Nefndin er formlegur vettvangur fyrir umræðu um mál 
er varða sjálfbærniþætti, sjálfbærniáhættu og önnur 
tengd atriði. Þá falla Fossar undir gildissvið laga nr. 
25/2023 um upplýsingagjöf um sjálfbærni á sviði 
fjármálaþjónustu og flokkunarkerfi fyrir sjálfbærar 
fjárfestingar. 

Fossar eru aðili að meginreglum Sameinuðu þjóðanna 
um ábyrgar fjárfestingar, Principles for Responsible 
Investment (UN PRI). Með þeirri aðild skuldbinda 
Fossar sig opinberlega til að innleiða og útfæra 
meginreglur þeirra í starfsemi sinni. Einnig eru Fossar 
aðili að IcelandSIF, umræðuvettvangs um ábyrgar 
fjárfestingar, sem hefur það markmið að efla þekkingu 
á sjálfbærum og ábyrgum fjárfestingum. Félagið var 
fyrst innlendra fyrirtækja til að gerast aðili að Climate 
Bonds Initiative (CBI), alþjóðlegra samtaka sem vinna 
að því að virkja skuldabréfamarkaði í þágu 
umhverfismála á heimsvísu.  

Fossar hafa verið brautryðjandi í umsjón með útgáfu 
grænna skuldabréfa. Félagið hafði umsjón með fyrstu 
útgáfu grænna skuldabréfa hér á landi og hefur verið 
leiðandi ráðgjafi á markaði með grænar skuldabréfa- 
útgáfur. Eignastýring Fossa tekur tillit til ábyrgra 
fjárfestinga við mat og val á fjárfestingarkostum. 

Innra eftirlit  

Stjórn Fossa ber ábyrgð á því að fyrir hendi sé virkt 
kerfi innra eftirlits hjá félaginu. Innra eftirlit Fossa er 
skipulagt út frá þremur varnarlínum, með það að 
markmiði að tryggja skilvirkni og samræmingu 
ábyrgðar. 

Í fyrstu varnarlínu eru stjórnendur og starfsmenn 
viðskipta- og stoðeininga, sem hafa umsjón með 

daglegum rekstri félagsins. Fyrsta varnarlína ber 
ábyrgð á að koma á og viðhalda skilvirku innra eftirliti 
og stýra áhættu í daglegum rekstri. Fyrsta varnarlína 
skal hafa til staðar viðeigandi ferla og eftirlit sem 
miðar að því að greina og milda áhættu í samræmi við 
áhættuvilja félagsins, og sömuleiðis að starfsemin sé í 
samræmi við kröfur samkvæmt lögum og innri reglur 
og ferla. 

Önnur varnarlína samanstendur af innri 
eftirlitseiningum félagsins. Hlutverk annarrar 
varnarlínu er að tryggja að fyrsta varnarlína komi á 
fullnægjandi innra eftirliti og að því sé fylgt sem 
skyldi. Megineiningar annarrar varnarlínu eru 
regluvarsla og áhættustýring. Aðrar einingar kunna að 
fá hlutverk í þessari varnarlínu. Stjórn skipar 
regluvörð og ritar undir erindisbréf hans. 
Meginhlutverk regluvörslu er að gæta þess að Fossar 
viðhaldi viðeigandi verklagi til að greina hættu á 
misbrestum í starfsemi sinni og lágmarka slíka hættu. 
Skýrslur og niðurstöður innri endurskoðanda og 
regluvarðar eru birtar stjórn milliliðalaust. Stjórn hefur 
samþykkt verklagsreglur áhættustýringar sem og 
áhættustefnu Fossa og skal tryggja að innri ferlar og 
umgjörð vegna áhættustýringar séu yfirfarnir eigi 
sjaldnar en árlega. 

Þriðja varnarlína samanstendur af innri endurskoðun. 
Markmið þriðju varnarlínu er að framkvæma 
sjálfstæðar úttektir á skilvirkni innra eftirlits. Innri 
endurskoðun er í höndum Deloitte ehf. samkvæmt 
samningi. Innri endurskoðandi framkvæmir árlega 
sjálfstæða og óháða skoðun á starfsemi félagsins. 
Skýrsla innri endurskoðanda er árlega lögð fyrir 
stjórn. 

Endurskoðun og reikningsskil 

Samkvæmt lögum ber stjórn og forstjóra að sjá til 
þess að félagið haldi bókhald í samræmi við lög og 
reglur, að meðferð eigna þess sé með tryggum hætti 
og að virkt innra eftirlit sé til staðar. Forstjóri sér til 
þess að stjórn fái reglulega nákvæmar upplýsingar um 
fjármál og rekstur félagsins. Árs- og 
árshlutareikningar eru lagðir fyrir stjórn til 
samþykktar. Reikningsskil fyrir árið 2023 eru unnin af 
stjórn, forstjóra og fjármálasviði í samræmi við 
alþjóðleg reikningsskilastaðla, IFRS, og 
ársreikningalög. Endurskoðun er samkvæmt samningi 
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í höndum KPMG ehf. Þá verða fjárhagsupplýsingar 
Fossa fyrir síðustu þrjá mánuði ársins 2023, þ.e. frá 
og með uppgjöri samruna Fossa og VÍS, hluti af 
samstæðuuppgjöri VÍS. Samstæðuuppgjörið er 
endurskoðað af PricewaterhouseCoopers ehf. 

Stjórn og undirnefndir hennar 

Í stjórn Fossa sitja fimm einstaklingar og tveir 
varamenn. Stjórn bankans fer með æðsta vald í 
málefnum hans á milli hluthafafunda í samræmi við 
lög, reglur og samþykktir félagsins. Stjórn annast 
þann þátt rekstrar bankans sem ekki telst til daglegs 
rekstrar. 

Stjórn hefur eftirlit með starfsemi bankans og að hún 
sé ávallt í samræmi við lög og reglur. Stjórn Fossa 
mótar stefnu bankans og leggur mikla áherslu á að 
reglufestu sé fylgt í starfsemi hans. Helstu verkefni, 
skyldur og hlutverk stjórnar eru skilgreind ítarlega í 
starfsreglum stjórnar sem settar eru á grundvelli 54. 
gr. laga nr. 161/2002 um fjármálafyrirtæki, 70. gr. laga 
nr. 2/1995 um hlutafélög, leiðbeinandi tilmæla 
Fjármálaeftirlitsins nr. 1/2010 og samþykkta félagsins. 
Stjórnarformaður skal sjá til þess að stjórn gegni 
hlutverki sínu með skilvirkum og skipulögðum hætti. 
Starfsreglur stjórnar eru birtar á vefsíðu Fossa.  

Árangursmat stjórnar Fossa fer fram árlega. Stjórn 
metur störf sín, stærð, samsetningu, verklag og 
starfshætti, svo og frammistöðu stjórnarformanns og 
forstjóra. Stjórn yfirfer og metur þróun félagsins og 
hvort hún sé í samræmi við markmið þess. Í slíku mati 
leggur stjórn m.a. mat á styrkleika og veikleika í 
störfum sínum og verklagi og hugar að því sem það 
telur að betur megi fara.  

Á hluthafafundi þann 2. október 2023 voru kjörnir 
fimm stjórnarmenn auk tveggja varamanna í stjórn 
félagsins. Meðlimir í stjórn Fossa eru vel menntaðir og 
hafa mikla reynslu af störfum á fjármálamarkaði. 
Núverandi stjórn er skipuð þremur körlum og tveimur 
konum.  

Stjórnarfundir eru að jafnaði haldnir mánaðarlega eða 
þegar stjórnarformaður ákveður, með aukafundum 
eftir þörfum. Árið 2023 fundaði stjórn Fossa 24 
sinnum og haldin er gerðarbók um það sem gerist á 
stjórnarfundum og ákvarðanir stjórnar. 

Samkvæmt starfsreglum stjórnar starfa þrjár 
undirnefndir innan stjórnar; endurskoðunarnefnd, 
áhættunefnd og starfskjaranefnd. Nefndirnar eru allar 
skipaðar af stjórn. Stjórn félagsins ber ábyrgð á 
skipun og störfum undirnefnda og þær starfa í umboði 
hennar. Stjórn skipar nefndarmenn í undirnefndir á 
fyrsta reglulega stjórnarfundi eftir aðalfund félagsins 
og tekur ákvörðun um hverjir skuli vera formenn 
nefnda. Undirnefndir stjórnar skulu tryggja að 
stjórnarmenn fái reglulega nákvæmar upplýsingar um 
helstu störf nefndanna. Að minnsta kosti árlega skulu 
undirnefndir veita stjórn félagsins skýrslu um störf 
sín. Hér að neðan eru upplýsingar um hlutverk 
einstakra nefnda: 

Endurskoðunarnefnd: Meginhlutverk 
endurskoðunarnefndar er að sinna ráðgjafar- og 
eftirlitshlutverki fyrir stjórn félagsins m.a. við að 
tryggja gæði ársreikninga og annarra 
fjármálaupplýsinga félagins og óhæði endurskoðunar 
félagsins. Nefndin skal fara yfir fjárhagslegar 
upplýsingar og fyrirkomulag upplýsingagjafar frá 
stjórnendum, innri endurskoðanda og ytri 
endurskoðanda. Endurskoðunarnefnd er skipuð 
tveimur stjórnarmönnum og einum utanaðkomandi 
aðila en nefndin fundaði níu sinnum á árinu 2023. 
Einn nefndarmaður endurskoðunarnefndar stjórnar, 
Ása Karlsdóttir (formaður), er ekki stjórnarmaður en 
ekki er um að ræða nein hagsmunatengsl milli Ásu og 
helstu viðskiptaaðila og samkeppnisaðila Fossa og 
enn fremur er hún óháð félaginu og stórum 
hluthöfum. Aðrir nefndarmenn eru Brynjar Þór 
Hreinsson og Lilja Dóra Halldórsdóttir. Nefndin 
starfar eftir starfsreglum endurskoðunarnefndar 
Fossa. 

Áhættunefnd: Meginhlutverk áhættunefndar er að 
sinna ráðgjafar- og eftirlitshlutverki fyrir stjórn 
félagsins m.a. vegna mótunar áhættustefnu og 
áhættuvilja félagsins. Nefndin hefur eftirlit með 
fyrirkomulagi og virkni áhættustýringar, stýringu 
útlánaáhættu, markaðsáhættu, rekstraráhættu og 
annarri áhættu eftir því sem tilefni er til. Áhættunefnd 
er skipuð þremur stjórnarmönnum en nefndin fundaði 
átta sinnum á árinu 2023 auk þess sem sautján mál 
fóru fyrir nefndina á milli funda. Nefndarmenn 
áhættunefndar eru Anna Helga Baldursdóttir 
(formaður), Haraldur Þórðarson og Kolbeinn 
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Arinbjarnarson. Nefndin starfar eftir starfsreglum 
áhættunefndar Fossa. 

Starfskjaranefnd: Meginhlutverk starfskjaranefndar 
er að sinna ráðgjafar- og eftirlitshlutverki fyrir stjórn 
félagsins í tengslum við starfskjör hjá félaginu og að 
þau styðji við markmið og hagsmuni þess. Nefndin 
mótar árlega starfskjarastefnu fyrir bankann, sem er 

lögð fyrir stjórn og aðalfund til samþykktar. Nefndin 
hefur m.a. eftirlit með starfskjarastefnu og 
kaupaukakerfi bankans. Starfskjaranefnd er skipuð 
þremur stjórnarmönnum en nefndin fundaði ellefu 
sinnum árið 2023. Nefndarmenn starfskjaranefndar 
eru Kolbeinn Arinbjarnarson (formaður), Anna Helga 
Baldursdóttir og Lilja Dóra Halldórsdóttir. Nefndin 
starfar eftir starfsreglum starfskjaranefndar Fossa.

Hér að neðan má sjá yfirlit yfir mætingu einstakra stjórnarmanna og nefndarmanna undirnefnda á fundi:1 

 

Forstjóri og framkvæmdastjórn 

Stjórn ræður framkvæmdastjóra, en hann ber 
starfsheitið forstjóri. Forstjóri annast daglegan 
rekstur bankans og skal í því sambandi fara eftir 
viðeigandi löggjöf, stefnu og fyrirmælum sem stjórn 
félagsins hefur gefið. Ákvörðunarvald forstjóra nær til 
allra málefna sem ekki eru öðrum falin með lögum, 
samþykktum bankans eða ákvörðunum stjórnar. Hann 
kemur fram fyrir hönd bankans í daglegum rekstri en 
hinn daglegi rekstur tekur ekki til ráðstafana sem eru 
óvenjulegar eða mikilsháttar. Forstjóri skal sjá um að 
bókhald bankans sé fært í samræmi við lög og að 
fjárreiður þess séu með tryggum hætti.  

Auk forstjóra sátu eftirfarandi einstaklingar í 
framkvæmdastjórn Fossa á tímabilinu: 

• Adrian Sabido, framkvæmdastjóri 
markaðsviðskiptasviðs 

• Heiðrún Haraldsdóttir, framkvæmdastjóri 
fjármála- og rekstrarsviðs 

• Sveinbjörn Sveinbjörnsson, framkvæmdastjóri 
eignastýringarsviðs 

• Þórunn Ólafsdóttir, framkvæmdastjóri 
lögfræðisviðs 

 
1 Haraldur I. Þórðarson og Brynjar Þór tóku sæti í stjórn Fossa við kjör á hluthafafundi Fossa þann 2. október 2023, í kjölfar 
samruna Fossa og VÍS. Aðalheiður tók sæti sem aðalmaður þann 18. ágúst 2023, þegar Brynja Baldursdóttir vék úr stjórn. 
Aðalheiður sat í stjórn sem aðalmaður til 1. október 2023. Enn fremur varð breyting á skipun undirnefnda stjórna í tengslum við 
nýja skipun stjórnar, þar sem nýir nefndarmenn voru skipaðir þann 18. október 2023. Þar með tók Anna Helga sæti í 
starfskjaranefnd, Brynjar Þór tók sæti í endurskoðunarnefnd og Haraldur tók sæti í áhættunefnd.  
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Stjórn og varastjórn Fossa  

Haraldur I. Þórðarson, 
formaður stjórnar 

Haraldur (f. 1979) hefur langa 
starfsreynslu á fjármálamarkaði og 
er forstjóri VÍS samstæðunnar, 
móðurfélags Fossa. Haraldur er 
einn stofnenda Fossa og var 
forstjóri bankans árin 2015-2023. 
Á árunum 2011-2015 gegndi hann 
stöðu framkvæmdastjóra markaðs-
viðskipta Straums fjárfestinga-
banka hf. Á árunum 2007-2010 var 
hann framkvæmdastjóri 
fjárstýringar Exista hf. og 
forstöðumaður fjármögnunar hjá 
sama félagi frá 2006. Þar áður 
vann Haraldur í fjárstýringu 
Kaupþings banka hf. á tímabilinu 
2003-2006.  

Haraldur er með B.Sc. gráðu í 
viðskiptafræði frá Háskólanum í 
Reykjavík og Global Executive 
MBA gráðu frá IESE Business 
School auk þess að hafa próf í 
verðbréfaviðskiptum. 

Haraldur á óbeint um 2,94% 
hlutafjár í Fossum . Ekki er um að 
ræða nein hagsmunatengsl milli 
Haraldar og helstu viðskiptaaðila 
eða samkeppnisaðila Fossa. 

  

 

 

 

Anna Baldursdóttir, 
stjórnarmaður 

Anna (f. 1976) er ráðgjafi með 
yfirgripsmikla reynslu í 
fjármálageiranum. Hún hóf feril 
sinn hjá Íslandsbanka og stýrði 
útlánateymi í London ásamt því að 
aðstoða slitastjórn Glitnis við 
umsýslu og endurheimtu erlendra 
lánasafna. Anna hefur starfað hjá 
Royal Bank of Scotland sem 
stjórnandi og úrskurðaraðili í 
verkefnum tengdum 
útlánastarfsemi og sölu afleiðna til 
lítilla og meðalstórra fyrirtækja.  

Anna er hagfræðimenntuð frá 
Háskóla Íslands og með M.Sc. 
gráðu í fjármálum frá London 
Business School ásamt því að hafa 
lokið LEAD stjórnunarnámi frá 
Stanford háskóla.  

Anna á óbeint um 0,01% hlutafjár í 
Fossum. Ekki er um að ræða nein 
hagsmunatengsl milli Önnu og 
helstu viðskiptaaðila eða 
samkeppnisaðila Fossa. Anna er 
óháð félaginu og stórum 
hluthöfum. 

 

 

 

 

Brynjar Þór Hreinsson, 
stjórnarmaður 

Brynjar (f.1982) hefur hátt í 20 ára 
starfsreynslu í ábyrgðarstöðum á 
fjármálamarkaði innanlands og 
erlendis. Brynjar gegnir nú starfi 
framkvæmdastjóra fjármála VÍS 
samstæðunnar, móðurfélags 
Fossa. Hann hefur m.a. starfað 
sem fjárfestingastjóri Stapa 
lífeyrissjóðs, forstöðumaður 
sérhæfðra fjárfestinga hjá 
Íslenskum verðbréfum og 
eignastýringar hjá Straumi 
fjárfestingabanka, auk þess að búa 
yfir reynslu af 
fjárfestingabankastarfsemi og á 
lánasviði hjá Straumi-Burðarás 
fjárfestingarbanka. 

Brynjar er með MBA gráðu frá 
Háskólanum í Reykjavík, próf í 
verðbréfaviðskiptum og BS gráðu í 
viðskiptafræði frá sama skóla. 

Ekki er um að ræða nein 
hagsmunatengsl milli Brynjars og 
helstu viðskiptaaðila eða 
samkeppnisaðila Fossa.  
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Kolbeinn Arinbjarnarson, 
stjórnarmaður 

Kolbeinn (f. 1962) starfaði í 10 ár 
hjá Icelandair á ýmsum sviðum og 
varð því næst framkvæmdastjóri 
Air Iceland áður en hann stofnaði 
sitt eigið fyrirtæki, Calidris sem 
þróaði tæknilausnir fyrir flugfélög. 
Calidris var selt til Sabre 
Corporation í Bandaríkjunum og 
starfaði Kolbeinn sem 
framkvæmdastjóri hjá því félagi í 
fjögur ár þar til hann hætti til þess 
að vinna sjálfstætt sem ráðgjafi og 
fjárfestir ásamt því að sitja í 
stjórnum fyrirtækja.  

Kolbeinn er verkfræðimenntaður 
frá Háskóla Íslands og með M.Sc. 
gráðu frá Stanford háskóla í 
Bandaríkjunum.  

Kolbeinn á óbeint um 0,09% 
hlutafjár í Fossum. Ekki er um að 
ræða nein hagsmunatengsl milli 
Kolbeins og helstu viðskiptaaðila 
eða samkeppnisaðila Fossa. 
Kolbeinn er óháður félaginu og 
stórum hluthöfum. 

 

 

 

 

 

 

Lilja Dóra Halldórsdóttir, 
stjórnarmaður 

Lilja (f. 1967) var forstjóri Lykils 
fjármögnunar hf. frá árinu 2011 og 
fram yfir sölu á félaginu til nýrra 
eigenda árið 2020. Áður var hún 
aðjúnkt við viðskiptadeild 
Háskólans í Reykjavík og sinnti 
ráðgjöf við íslensk fyrirtæki og 
stofnanir hjá Opna Háskólanum. 
Þá starfaði hún við ýmis verkefni 
hjá Eftirlitsstofnun EFTA í Belgíu 
og var yfirlögfræðingur Skeljungs 
hf. um nokkurra ára skeið. Lilja 
hefur setið í stjórnum fyrirtækja, 
s.s. Klakka ehf. og Samskipa hf. og 
var höfundur bókarinnar „Stofnun 
fyrirtækja – formreglur, réttindi og 
skyldur“, sem Impra og Háskólinn í 
Reykjavík gáfu út. 

Lilja er lögfræðingur frá Háskóla 
Íslands og fékk réttindi til 
málflutnings í héraði árið 1996. 
Hún er með MBA gráðu frá Vlerick 
Leuven Gent Management School 
og gráðu í stjórnun frá Háskólanum 
í Leuven í Belgíu.  

Lilja á óbeint um 0,01% hlutafjár í 
Fossum. Ekki er um að ræða nein 
hagsmunatengsl milli Lilju og 
helstu viðskiptaaðila eða 
samkeppnisaðila Fossa. Lilja er 
óháð félaginu og stórum 
hluthöfum. 
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Guðný Helga 
Herbertsdóttir, varamaður í 
stjórn 

Guðný Helga (f. 1978) er forstjóri 
VÍS samstæðunnar, móðurfélags 
Fossa. Hún gengdi stöðu 
framkvæmdastjóra sölu og 
þjónustu hjá VÍS frá 2022 og 
framkvæmdastjóra stafrænnar 
þróunar á árunum 2017-2022 og 
stöðu markaðsstjóra frá 2016. Þá 
sinnti hún stöðu deildarstjóra 
samskiptadeildar Landspítala 
2015-2016 og var 
upplýsingafulltrúi Íslandsbanka 
ásamt því að leiða mótun bankans 
í samfélagsábyrgð 2010-2015. 
Guðný starfaði sem fréttamaður 
og þáttastjórnandi hjá 365 
miðlum um árabil. 

Guðný er með AMP 
stjórnunargráðu frá 
Viðskiptaháskólanum í Barcelona 
á Spáni (IESE), meistaragráðu frá 
Viðskiptaháskólanum í Árósum og 
B.S. gráðu í viðskiptafræði frá 
Háskóla Íslands. 

Guðný á óbeint um 0,027% 
hlutafjár í Fossum. Ekki er um að 
ræða nein hagsmunatengsl milli 
Guðnýjar og helstu viðskiptaaðila 
og samkeppnisaðila Fossa. 

 

 

 

 

 

 

Gunnar Egill Egilsson, 
varamaður í stjórn 

Gunnar Egill (f. 1979) er 
meðeigandi að Nordik 
lögfræðistofu þar sem hann sinnir 
lögfræðiráðgjöf og málflutningi. 
Sérsvið Gunnars Egils er skatta- 
og félagaréttur og veitir hann 
smáum og stórum  
fyrirtækjum ráðgjöf í þeim 
málaflokkum. Ásamt lög-
mennskunni hefur Gunnar Egill 
sinnt gestakennslu í Háskólanum 
í Reykjavík og verið atkvæðamikill 
í félagsmálum. 
Gunnar Egill er með B.A. og M.A. í 
lögfræði frá Háskólanum í 
Reykjavík.  

Ekki er um nein hagsmunatengsl 
milli Gunnars Egils og helstu 
viðskiptaaðila og 
samkeppnisaðila Fossa. Gunnar 
er óháður félaginu og stórum 
hluthöfum. 
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Forstjóri

 

Steingrímur Arnar 
Finnsson, forstjóri 

Forstjóri Fossa er Steingrímur 
Arnar Finnsson (f. 1980). 
Steingrímur hefur starfað á 

fjármálamarkaði í tæp 20 ár. 
Áður en hann tók við stöðu 
forstjóra hjá Fossum var 
Steingrímur framkvæmdastjóri 
markaðsviðskipta hjá Fossum og 
gegndi hann því starfi á árunum 
2015-2023. Áður en Steingrímur 
gekk til liðs við Fossa árið 2015 
gegndi hann stöðu 
forstöðumanns innan 
markaðsviðskipta Straums 
fjárfestingarbanka. Frá 2006 til 
2011 starfaði Steingrímur í 
markaðsviðskiptum Kaupþings 
og síðar Arion banka, fyrst á 
gjaldeyris- og afleiðuborði og 

síðar í skuldabréfamiðlun. Þar 
áður starfaði hann í 
greiningardeild Kaupþings 
banka. 

Steingrímur er með B.Sc. gráðu í 
hagfræði frá Háskóla Íslands og 
hefur lokið prófi í 
verðbréfaviðskiptum. 

Steingrímur á óbeint um 1,87% 
hlutafjár í Fossum. Ekki er um að 
ræða nein hagsmunatengsl milli 
Steingríms og helstu 
viðskiptaaðila og 
samkeppnisaðila Fossa.

 

 

 

Samþykkt á fundi stjórnar þann 16. janúar 2024 
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